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Z  prac
Rady Miejskiej

12 czerwca br. rozpoczęła się pierwsza 
część 14 sesji Rady Miejskiej w Jaworze. 
Początek, jak zwykle, stanowiły sprawy 
proceduralne. Porządek obrad zawierał 
m.in. przyjęcie uchwał w sprawie: zdoby
cia i nabycia gruntów, utworzenia organu 
prasowego Rady, zmian budżetowych, (pi
szemy o tym poniżej), zmian w regulami
nie organizacyjnym Urzędu Miejskiego w 
Jaworze, powołania komisji dyscyplinar
nych I i II instancji, zmiany uchwały RM 
w sprawie opłaty targowej. Sprawy te 
poprzedzone zostały interpelacjami radnych.

Radni przyjęli również sprawozdanie 
Burmistrza o kondycji finansowej JPB 
oraz o zamiarze i konieczności sprywaty
zowania tej firmy (p. artykuł poniżej).

Wczoraj (19 czerwca) radni dyskutowali 
nad dotychczasową pracą Komisji Rewizyj
nej oraz Komisji d.s. Zielonych Szkół. O 
tych sprawach napiszemy za tydzień.

12 czerwca radni wnieśli interpelacje w 
następujących sprawach:

— radny JOZEF ŚWIĘCICKI zwrócił 
się do Burmistrza o sprawne zorganizowa
nie rejestracji pracowników likwidowane
go Fawemu w Rejonowym Biurze Pracy.

— radna BARBARA STADNIK-SKO- 
CZYLAS zwróciła uwagę na skandaliczny 
przypadek przyjęcia jednej z pacjentek w 
pogotowiu oraz na fakt wykorzystywania 
karetek pogotowia do celów prywatnych.

(enka)

-  RADNY JACEK KRAJEWSKI:

„Nie zgadzam się z decyzję Rady”
Pozwolę sobie jako przewodniczący Ko

misji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 
Miejskiej na przedstawienie swojego po
glądu na tę uchwałę, która została zatwier
dzona olbrzymią liczbą głosów „za” w po
staci zaproponowanej przez Zarząd Miasta.

Zmiana uchwały budżetowej na rok 1991 
wynikała z przejęcia przez Wydział Zdro
wia w Legnicy zadania finansowania Do
mu Małych Dzieci w Jaworze. Pieniądze, 
które początkowo były przeznaczone w 
budżecie na ten cel, w uchwale zmienia
jącej uchwałę budżetową zostały w 4/5 
przeznaczone na gospodarkę mieszkaniową, 
a w ok. 1/5 na ochronę zdrowia. Jako 
uzasadnienie takiego sposobu rozdziału 
środków podano, że miasto musi wywią
zać się z zobowiązań podjętych przez po
przednie władze, a przypadające do spła
ty w roku ubiegłym i bieżącym, a także 
koniecznością wykonania prac warunkują
cych zasiedlenie oddanych budynków 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową. Inaczej 
Urząd Miasta pokryłby pełną opłatę z od
setkami bankowymi za budynki oddawane 
do eksploatacji. Od drugiego półrocza br. 
przewidywane są do spłaty kredyty z uwa
gi na oddawanie do eksploatacji budynków 
mieszkalnych. Tyle uzasadnienie Zarządu.

Z takim brzmieniem uchwały nie mo
głem się zgodzić, przeciwstawiając argu
mentom Zarządu argumenty własne :

W dziale ochrony zdrowia pozostawiono 
bowiem kwotę ok. 1/5 poprzedniej. Ma być 
ona przeznaczona m.in. na remonty bieżą
ce żłobków. Niewiele więc pozostanie pie
niędzy w dziale „Ochrony Zdrowia” po do
konaniu tam napraw. A przecież w każdej 
chwili zdarzyć się może awaria lub pilna 
potrzeba wspomożenia ZOZ-u finansowo! 
Wiem, że środki przeznaczone na te cele

powinny pochodzić z funduszów central
nych. Niestety, w obecnej sytuacji może 
się zdarzyć, że środków tych nie będzie. 
I co wtedy? Wtedy jedynym, który straci 
będzie pacjent, mieszkaniec Jawora. Dla
czego? Otóż dlatego, że w przypadku awa
rii lub decyzji służb sanitarnych dotyczą
cej szpitala, nikomu na szczeblu central
nym (a tym bardziej wojewódzkim) nie 
będzie zależeć na usunięciu tej przeszkody 
w jego funkcjonowaniu. Wręcz przeciwnie, 
może to być powód do zamknięcia placów
ki! Nie jest to taka nierealna wizja. W 
Legnicy czeka na pacjentów nowo otwar
ty szpital, na pewno chętnie przyjmie rów
nież z Jawora...

Kolejny pakiet spraw, które polemizu
jąc z propozycją Zarządu przedstawiłem, 
t© świadczenia społeczne. W uchwale bud
żetowej na rok 1991 przeznaczono na ten 
cel 700 min złotych. Suma ta jest (licząc 
najoszczędniej) co najmniej o 200 min zło
tych za mała na potrzeby Jawora. A trze
ba pamiętać, że rośnie kolejka oczekują
cych na pomoc. Jest coraz więcej bezro
botnych, coraz więcej bezradnych starych 
ludzi, którym nie starcza pieniędzy na 
opał. Dzieci powinny otrzymać dofinanso
wanie do obiadów, internatów szkolnych 
itd. Liczba zgłaszających się po pomoc 
społeczną w tym roku jest już dwukrotnie 
wyższa niż w zeszłym, a przecież podwy
żki dotknęły wszystkich. Tymczasem na 
potrzeby opieki społecznej przeznacza się 
w budżecie miejskim na rok 1991 tę samą 
sumę, co w roku ubiegłym...

Rada Miejska przychyliła się do propo
zycji Zarządu. Uchwała zmieniająca uchwa
łę budżetową na 1991 rok została zatwier
dzona.

—  Z OSTATNIEJ CHWILI

Koszary zdobyte!
Od 14 czerwca wejścia na teren radziec

kich koszar strzeżone są przez ludzi w 
mundurach polskich! Role się odwróciły, 
to nasi wpuszczają teraz Rosjan na tereny 
do niedawna przez nich zajmowane.

Niebawem Rosjanie całkowicie wyjadą z 
Jawora. Mieszkańców informujemy, że

wstęp na teren koszar będzie możliwy 
tylko dla osób wydelegowanych do przeję
cia, zabezpieczenia i wykorzystania odzy
skanego mienia.

O tym, co jest za „czerwonym murem”, 
napiszemy niebawem.

Sprywatyzować czy oddać pod młotek?

W środę, 12 czerwca br. słowo „prywa
tyzacja” po raz pierwszy na sesji Rady 
Miejskiej w Jaworze nabrało praktycznego 
znaczenia. Otóż przepisy szczególne nakła
dają na władze gminne obowiązek określe
nia do końca 1991 roku ram, w jakich 
działać mają przedsiębiorstwa komunalne 
oraz te, których organem założycielskim 
byli mieszkańcy gmin i miast. W Jaworze 
zalicza się do takich PGKiM, POM oraz 
JPB. Właśnie w sprawie tego ostatniego 
obradowali miejscy radni. A sprawa jest 
pilna. Przedsiębiorstwo Budowlane dyspo
nuje majątkiem szacowanym na około 11 
mld złotych. Czynnik ludzki to 214 zatrud
nionych. Cały ten organizm funkcjonuje 
w warunkach totalnego spadku zapotrze
bowania na wykonanie usług budowla
nych (zabezpieczenie robót dla JPB w tym 
roku pokrywa około 50 procent potrzeb 
tej firmy). Jak stwierdził Burmistrz p. 
BOGUSŁAW WĘGIEL, prywatyzacja JPB 
jest jedynym sposobem na to, aby przy
najmniej stworzyć szansę na uratowanie 
firmy i chociaż części jej załogi. Przedsta
wił on także przewidywany sposób prze
prowadzenia postępowania prywatyzacyj
nego. Rozpocznie je likwidacja firmy z 
niejako jednoczesnym utworzeniem spółki 
pracowniczej. Całość przeprowadzona ma 
zostać przez firmę konsultingową, która

wyszacuje również wartość majątku Ja
worskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego.

#
Jasnym jest, że jaworscy radni nie 

ostatni raz spotkali się z zagadnieniem 
prywatyzacji przedsiębiorstw „miejskich” . 
Polityka gospodarcza państwa oraz jej fi
skalizm (dywidendy, popiwek) zmuszają 
władze miast i gmin do przekształcania 
struktur własnościowych jednostek komu
nalnych. W przypadku Jawora należy za
dać sobie pytanie, czy POM i PGKiM 
również doczekają się prywatyzacji i w 
jakim zakresie. Szczególnie w przypadku 
PGKiM potrzebny będzie nowy sposób 
myślenia o tej firmie, w sposób pozbawiony 
obaw i uprzedzeń. Nie da się ukryć, że 
PGKiM obsługuje dziedziny życia miasta, 
które można określić mianem „taktycz
nych” . Nie zmienia to faktu, że ewentual
na prywatna firma, która przejęłaby część 
tych zadań, będzie takim samym monopo
listą, jakim jest dzisiejszy PGKiM. Jakość 
obsługi miasta (wywozu nieczystości, do
stawy wody itd.), w dużej mierze zależeć 
będzie od zdrowego rozsądku władz mia
sta i doświadczenia pracowników i kie
rownictwa PGKiM.

(enka)

Najlepszemu 
Szefowi i Koledze

JANOWI TABAKOWI

najserdeczniejsze 
życzenia Imieninowe

składają

ZAŁOGA DRUKARNI 

oraz REDAKCJA

PGKiM wnioskuje
o wyższą ceną wody

28 czerwca odbędzie się posiedzenie Ko
misji Planowania Przestrzennego, Ochrony 
Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Ko
munikacji Rady Miejskiej w Jaworze, w 
czasie którego przedyskutowane zostaną 
m. in.: wniosek PGKiM o aktualizację 
cen wody i sprawa utworzenia w rejonie 
„Jawornika” strefy ciszy. Omówiony zosta
nie plan szczegółowy zagospodarowania 
śródmieścia (starego miasta).

Do końca czerwca odbędzie się także 
posiedzenie Komisji Handlu, Usług, Prze
mysłu i Rolnictwa, poświęcone zadaniom 
Komisji w drugim półroczu br.



podatkiem — co spowodowało zwiększenie 
kosztów utrzymania administrowanych nie
ruchomości.

W związku z powyższym — napisano w 
stosownym piśmie do kupców — zwiększo
no czynsz o kwotę podatku od najmowanej 
nieruchomości za okres: styczeń—maj “(w 
przypadku znajomego kupca — o kilka
dziesiąt tysięcy zł miesięcznie).

Rozgoryczeni kupcy (którym nie tak da
wno ktoś z władz obiecywał działania zmie
rzające do odbudowy klasy średniej) sko
mentowali to tak: widać w miejskiej kasie 
znowu zabrakło pieniędzy i (tradycyjnie 
już) sięga się po nie do naszej kieszeni.*.

Rozgoryczeni
kupcy

PGKiM zawiadomiło w pierwszych dniach 
czerwca jaworskich kupców, że uchwałą 
Rady Ministrów z 27 marca br. (w sprawie 
wysokości stawek od nieruchomości) wy
najmujący lokale zostają obciążeni ww.

W yższa składka ubezpieczeniowa
Na podstawie ustaleń GUS w I kwarta

le 1991 r. nominalnie wzrosło przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie pracowników w 
gospodarce uspołecznionej i wynosi 1657 
tysięcy złotych. W związku z tym najniż
szy dochód deklarowany do podstawy wy
miaru składek na ubezpieczenie społeczne 
osób: wykonujących pracę na podsta
wie umowy agencyjnej lub umowy zlece
nia, 0 prowadzących samodzielną działal- 
ńość gospodarczą 0 oraz osób współpracu

jących z wymienioną grupą ubezpieczo
nych nie może być niższy od 60% przecięt
nego wynagrodeznia, a więc od 994 200 zł. 
Tym samym najniższa składka na ubezpie
czenie społeczne w czerwcu, lipcu i sierp
niu wynosić będzie 377 800 zł.
Zmianie uległa też składka na ubezpiecze
nie społeczne: 0  pracowników aztrudnio- 
nych za granicą w polskich zakładach pra
cy i wynosi 712 500 zł, 0  twórców objętych 
ubezpieczeniem emerytalnym — 268 400 zł.

(hal)

O ś w i a d c z e n i e
Pragnąc ustosunkować się do notatki 

prasowej umieszczonej w „Tygodniku Ja
worskim” nr 2 z 9 czerwca br. dotyczącej 
problemów mieszkaniowych nauczycieli, 
Porozumienie Centrum zajęło następujące 
stanowisko:
0 Przydział mieszkań należy utrzymać 

i nadzorować w oparciu o obowiązujące

przepisy prawne, eliminujące zwłaszcza 
przywileje elitarne.

©Uwzględniając jednak konieczność do
konania głębokich zmian w resorcie oświa
ty, zgodnych z duchem czasu i potrzeb 
(nauka języków zachodnich itp.) w sytua
cjach wyjątkowych, nie wywołujących je
dnak negatywnych reakcji w społeczeń
stwie, przedłożone propozycje w „Tygodni
ku” proponujemy uwzględniać.

Przew. Porozumienia Centrum

Wyższe alimenty

Nowi członkowie 
Jaworskiego Oddziału
Towarzystwa Przyjaźni
Polsko-Francuskiej

Na początku bieżącego miesiąca w Ja
worskim Ratuszu odbyło się kolejne spot
kanie oddziału Towarzystwa Przyjaźni Pol
sko-Francuskiej w Jaworze. W czasie spot
kania przyjęto nowych członków: Lech Ko- 
ścielecki, Veronigue Brachet, Jacgues Bra
chet, Sławomir Wiśniewski, Anna Domini
ka ; Niedźwiecka, Krystyna Kiełdanowicz, 
Janusz Brzozowski, Maria Jerie-Reczuch, 
Stanisław Furtak, Wiesław Wrona, Alina 
Rojowska, Krzysztof Ślusarczyk, Jadwiga 
Teresa Ślusarczyk.

Powołano również następujące komisje 
problemowe: kultury, sportu i rekreacji,

której przewodnictwo powierzono Mirosła
wowi Szkiłądziowi; młodzieżową j oświaty, 
którą pokieruję Wanda Grzeła'; samorządo
wą, z przewodniczącą Jolantą Kwiatkow
ską; pomocy społecznej i medycyny, któ
rej przewodnictwo powierzono Jackowi 
Krajewskiemu; inicjatyw gospodarczych, 
z przewodniczącym Kazimierzem Wołyń- 
cem.

Postanowiono zorganizować we wrześniu 
kurs języka francuskiego. Oddział włączy 
się również do przyjęcia delegacji francu
skiej, która niebawem odwiedzi Jawor.

W Gniewkowie 
nie załamują rąk

GNIEWKÓW, wieś leżąca na wys. 220 
m n.p.m. w obniżeniu podsudeckim nad 
Nysą Szaloną, oddalona o 9 km od Jawo- 
ra. Wymieniana już w 1305 r.

Do odwiedzenia tej miejscowości zain
spirowani zostaliśmy relacjami’ z imprez 
turystycznych p. ZDZISŁAWA NOWOCIE- 
NIA organizowanych przez jaworskich dzia
łaczy PTTK oraz wynikami, jakie uczest
nicy — uczniowie miejscowej Szkoły Pod
stawowej w nich odnoszą.

Inicjatorem, a zarazem organizatorem 
wszelkich wojaży turystycznych jest p. 
HENRYK GĘSIOR, nauczyciel muzyki i 
wychowania fizycznego. Powiedział nam, 
że jego podopieczni, dzięki częstym wyja
zdom, poznali prawie wszystkie zakątki 
kraju. Problemem dla mnie stają się ko
lejne wyjazdy — powiedział — nie wiem 
gdzie mam ich teraz zawieść. Rokrocznie 
uczestniczymy w obozach wędrownych (w 
tym roku wybieramy się na Mazury). U- 
czestniczymy co roku w Jesiennym Rajdzie 
Belfrów (już po raz piąty). Nawiązaliśmy 
kontakt ze szkołą podstawową z Opaleńca 
k. Poznania. Podczas ostatnich ferii gości
liśmy 12-osobową grupę z tej szkoły. Re
wizytując Opaleniec, nasze dzieci zostały 
przyjęte bardzo serdecznie. Takie działa
nia integrują zarówno dzieci, jak i ich na
uczycieli.

cławskiego, majora JERZEGO WERECKIE- 
GO, mgra inż.' RYSZARDA PAWELSKIE- 
GO, księdza WIESŁAWA CIESIELSKIE
GO, inżynierów RYSZARDA i ANDRZE
JA MACHÓW.

— O zdrowie naszych uczniów zabiega 
higienistka p. SMĘDRA. Trzeba powie
dzieć, że ma dużo pracy, bowiem brak jest 
obsługi lekarskiej.

— Finansowo stoimy nie najlepiej, choć 
na wypłatę wynagrodzeń jeszcze nie bra
kuje. Pomagają nam również miejscowe 
Kopalnie Surowców Skalnych z Borowia 
Korzystamy z ich. autokaru, ich fachowcy 
naprawiają nam drobne usterki. Jeżeli po
trzebny jest jakiś sprzęt, to nam nie od
mawiają pomocy.. Za Waszym pośredni
ctwem pragnę kierownictwu kopalni-i ca
łej załodze serdecznie za to podziękować.

— Bardzo dużą pomoc niosą rodzice ucz
niów. Nowy sprzęt muzyczny i nagłaśnia
jący, środki finansowe na wycieczki tury
styczne, nagrody — to nie efekt dotacji z 
Kuratorium, to efekt żmudnej, społecznej 
pracy prężnie działającego w naszej szko
le Komitetu Rodzicielskiego oraz zgranej 
współpracy tego ciała z gronem nauczyciel
skim. Urządzając zabawy oraz podejmując 
dochodowe akcje zdobywamy pieniądze na 
doposażenie szkoły.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 
na rzecz każdej z osób alimentowanych, 
wypłaca się w wysokości alimentów usta
lonych przez Sąd, jednakże w kwocie nie 
wyższej niż 30% przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia pracowników gospodarki u. 
społecznionej. Pod uwagę bierze się osta
tni kwartał.

Pracownik zakładu gospodarki uspołecz
nionej, który podczas pełnienia czynności 
służbowych, w drodze do pracy albo z po
wrotem ulegnie wypadkowi, okoliczność tę 
zgłasza w zakładzie pracy i pozostawia gro
madzenie odpowiednich dokumentów po
wołanym do tego służbom. To samo doty
czy pracowników firm należących do Ce
chu lub zrzeszeń Prywatnego Handlu i U- 
sług a także Prywatnego Transportu Sa
mochodowego.

W związku z notatką pt. „Próba złama
nia monopolu” informuję, że dokładne sfor
mułowanie zawarte w piśmie Zarządu 
Spółdzielni do Urzędu Antymonopolowego
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Oznacza to, że dla osób, które obecnie 
pobierają świadczenia z funduszu alimen
tacyjnego granica maksymalnego świadcze
nia od czerwca br. wyniesie 497 100 zł.

Powyższa stawka wynika stąd, iż prze
ciętne wynagrodzenie w I kwartale br. — 
jak podaje GUS — wynosiło 1 657 000 zł.

Ale przecież, aby prowadzić działalność 
gospodarczą i zatrudniać pracowników, nie 
trzeba już należeć do żadnego zrzeszenia. 
Co wtedy, jeśli przydarzy się nieszczęście? 
Do kogo się udać? Otóż sprawy te pilotu
je ZUS, a konkretnie Wydział Kontroli. W 
interesie poszkodowanego leży, aby wszel
kie tego typu przypadki zgłaszać możliwie 
najszybciej.

(hal)

w sprawie ustalenia przez PGKiM w Ja-' 
worze , zawyżonych cen wody brzmiało: 
„Założenie w planie na bieżący rok strat w 
kwocie 201 000 000 zł”. Pozostała treść no
tatki jest zgodna z treścią wzmiankowane-, 
go pisma. Prezes K. WIŚNIEWSKI

Nie tylko turystyką zajmuje się p. Gę- 
sior. Jego zasługą jest również to, że w 
szkole działa zespół instrumentalno-wokal- 
ny, wyposażony w dobry sprzęt elektroa
kustyczny oraz śpiewa 30-osobowy chór.

Pani EMILIA GRADOWSKA dyrektoru
je w szkole w Gniewkowie już 8 lat. — 
Uczę od 26 lat — powiedziała. — Najpierw 
był Pogwizdów, później Borów, a od 1975 
roku Gniewków. Obejmując to stanowisko 
po moich wspaniałych poprzednikach: DY
MITRZE BLASZCZAKU i JÓZEFIE SZ
CZURKU, nie było mi łatwo. Oni to bo
wiem przy współudziale innych nauczycie
li wnieśli dużo dobrego w kolejnych eta
pach adapiowania starego budynku na 
szkołę, obecnie wygodną i funkcjonalną. 
W ośmiu klasach uczy się tu 140 dzieci. 
To w zasa.izie niedużo. Około 20 dzieci z 
naszego terenu uczy się poza Gniewkowem, 
w Jaworze czy Kostrzy. Odnotowujemy i 
takie przypadki, że dzieci ubywa, ponieważ 
ich rodzice otrzymują mieszkania w innych 
miejscowośriach.

— Nasz obwód obejmuje miejscowości: 
Gniewków. Borów (od IV ki.), Dzierzków 
i Czernicę. Kadrę nauczycielską stanowią 
wychowawcy z długoletnim stażem. Nau
czanie początkowe oprócz mnie prowadzą: 
Z. KRÓL i W. PIELA, matematyk; uczy 
p. ZOFIA ŻOGAŁ, chemii, fizyki i biologii 
E. SZPILEWSKA, języka polskiego — M. 
BAS, geografii i wychowania fizycznego — 
K. DZIURLA, języka rosyjskiego — O. 
SARTAGO, języka niemieckiego — M. 
SZOKALSKA. techniki — J. SZCZUREK 
historii — D. BŁASZCZAK.

— Dzięki ich pracy wszyscy nasi absol
wenci dostają się do szkół średnich! Wy
chowaliśmy również ludzi, którzy zajmują 
dziś znaczące stanowiska. Wymienić tu na
leży dra LESZKA TATAROWSKIEGO, 
pracownika naukowego Uniwersytetu Wro-

— Marzeniem uczniów było uruchomie
nie pracowni komputerowej i to niebawem 
stanie się faktem. Myślimy również o za
kupie kolorowego telewizora i video. Uru
chomimy szkolny radiowęzeł, do którego 
niestety, brakuje głośników. I z tym sobie 
powinniśmy poradzić — komentuje par i 
Emilia — bowiem z takimi ludźmi, jak 
URSZULA TOMASZEWSKA, przewodni
cząca Komitetu Rodzicielskiego, ADAIr 
POŻNIAK, IRENA PYDA, LUCYNA DA
NEJ czy ZBIGNIEW TYLAK, dokonaliśmy 
już niejednego. Są jeszcze inni, których nić 
sposób tu wymienić, a którzy przyczyniają 
się na co dzień do egzystencji naszej szko 
ły. Wszystkim im pragnę wyrazić słowa u- 
znania i serdeczne podziękowania.

— Przed nami kolejny rok szkolny, któ 
ry przyjdzie nam przetrwać w niełatwych 
warunkach. Potrzeby nasze, te najniezbęd
niejsze, są dość duże, począwszy od zaku
pu podstawowych materiałów biurowych, 
sprzętu sportowego czy nowych lektur po
przez naprawy stolarki, zakup opału, ma
lowanie sal lekcyjnych na wymianie in
stalacji c.o. skończywszy.

— Pracy jest bardzo dużo — kontynuo
wała p. Emilia. — Kosztuje mnie to i moich 
kolegów sporo wyrzeczeń, ale satysfakcją 
dla nas jest fakt, że uczniowie opuszczają 
szkołę z łezką w oku. Tak było 14 czerw
ca br. na balu pożegnalnym, zorganizowa
nym przez naszych ośmioklasistów, podczas 
którego przekazali młodszym kolegom z ki. 
VII symboliczne insygnia swego panowa
nia w szkole. Rosną ich następcy, po A- 
GNIESZCE RYNKIEWICZ i TERESIE KO
ZŁOWSKIEJ na pewno jeszcze usłyszymy 
np. o ANI GRADOWSKIJ, EWIE GĘSIOR 
MARKU PYDZIE, JUSTYNCE BŁASZ
CZYK, DANUSI BOGDAN, KASI PIELA. 
Nie omieszkamy o nich napisać.

notował: E. MAYER

Niezrzeszony, 
a wypadek przy pracy

Dokładne sformułowanie

W a ż n e
dla posiadaczy garaży

PGKiM w Jaworze informuje osoby, 
które na podstawie pozwolenia na budowę 
wybudowały ze środków własnych garaż 
na gruncie stanowiącym własność skarbu 
państwa lub gminy, o możliwości nabycia 
tego garażu na własność oraz otrzymania 
gruntu w użytkowanie wieczyste.

Nabycie garażu następuje nieodpłatnie 
pod warunkiem zgodności lokalizacji gara
żu z planem zagospodarowania przestrzen

nego miasta, lecz koniecznym wymogiem 
do zmiany statusu z najemcy na właścicie
la jest formalny wniosek złożony przez za
interesowanego w Wydziale Gosp. Miej
skiej UM.

Z chwilą potwierdzenia przez Urząd Miej
ski nabycia garażu, zarządca — PGKiM — 
zaprzestanie naliczania czynszu za garaż.

(tesp)



DEKANAT JAWORSKI

Parafia p.w. Trójcy Świętej w Paszowicach
Paszowice, wieś w woj. legnickim liczą

ca 1600 mieszkańców. Pierwsza wzmianka 
o wsi pochodzi z 1288 r. W połowie XVI w. 
ludność zamieszkująca Paszowice przeszła 
na protestantyzm. Obecny kościół parafial
ny jest pochodzenia poprotestanckiego, któ
ry został zbudowany w 1784 r. w stylu ba
rokowym. Przebudowano go w 1910 r. na 
kościół jednonawowy, kryty dachem man
sardowym, z wieżą zakończoną hełmem z 
latarnią. Wnętrze kościoła wypełniają dre
wniane empory. Z wyposażenia warta u- 
wagi jest rokokowa ambona, barokowa sza
fa organowa oraz manierystyczna chrzciel
nica z piaskowca. W pierwszej połowie lat 
siedemdziesiątych przeprowadzono remont 
kapitalny świątyni, wyremontowano dach, 
przeprowadzono remont kapitalny świąty

ni, wyremontowano dach, przeprowadzono 
konserwację osypującego się sufitu, zało
żono nową instalację elektryczną i nagła
śniającą. Pomalowano wnętrze, sprawiono 
nowe ławki i ołtarz posoborowy. Urucho
miono również zegar na wieży. Prowadzo
no prace remontowe również w później
szym okresie, m.in. naprawiono pokrycie 
wieży kościoła.

KOŚCIÓŁ POMOCNICZY w Paszowi
cach pw. Trójcy Świętej, „cmentarny” , zbu
dowany w XIV w. w stylu gotyckim z ce
chami romańskimi. Przebudowano go w 
XVII w. na jednonawowy, z wieżą w osi 
i krzyżowo-żebrowym prezbiterium. Na 
wieży znajduje się zasługująca na uwagę 
ciekawa attyka. Kościół był zawsze kato
licki.

MIEJSCOWOŚCI przynależne do parafii: 
Paszowice, Jakuszowa, Kłonice. Plebanię 
w Paszowicach zbudowano z kamienia w 2 
poł. XVIII w., restaurowano ją w 1971 r. 
za ks. KAZIMIERZA FEDYKA.

KSIĘGI metrykalne pochodzą: ewange
lickie — chrztów z lat 1762—1794; ślubów 
(1785—1903); zgonów (1762—1919); katoli
ckie prowadzone są od 1957 r.

ODPUST: Uroczystości Trójcy Świętej 
(16.III).

Administratorem parafii jest ks. pro
boszcz EDWARD TARASZKA, ur. 6 listo
pada 1932 r. w Starych Żukowicach, wy
święć. 21 czerwca 1959 r. we Wrocławiu, 
ustanowiony w 1984 r.

H o r o s k o p  c t M < fc ? a ia i^

7 czerwca urodzeni — łatwo wpadają 
pod wpływ pochlebców i wówczas pozwa
lają im sobą kierować. Są dość skryci, ale 
potrafią kochać z całym oddaniem i poś
więcić się w miłości. Solenizant JARO
SŁAW, (co ze słowiańskiego znaczy „ostry, 
surowy”) razem z nimi ustawicznie podry
wa się ku nowej sprawie, nim pierwsza 
zostanie doprowadzona do końca. Nikt je
dnak nie potrafi tak płynnie i sugestyw
nie mówić jak oni.

*
8 czerwca urodzeni — wypełnia ich nad

miar energii intelektualnej, ożywia prag
nienie rozmaitości i antypatia do powta
rzania tych samych rzeczy. Kontakty z in
nymi opierają głównie na porozumieniu i 
wspólnym zrozumieniu. W miłości chcieliby 
coś przeżyć ponad banał. Znają się na 
wszystkim i nie sprawia im najmniejszego 
trudu „palnąć mówkę” na poczekaniu. 
Łatwo ulegają przemęczeniu z powodu 
swej nadwrażliwości.

PRZED LATY...

„Prawdziwa jaworska"
Chyba nie ma takiego miasta, które w 

swojej historii nie słynęłoby z jakichś wy
robów. Dzisiaj ta sława uległa często ni
szczycielskiemu działaniu czasu, tak że 
niewielu o tym pamięta. Dla zaspokojenia 
ludzkiej ciekawości i podniesienia lokalne
go patriotyzmu warto je przypomnieć.

Sława jaworskich towarów na przestrze
ni wieków zmieniała się. Początkowo słyn
ne były wyroby lniarskie, później wozy 
konne. O dobrą jakość tychże wozów dbał 
cech. W stosownym rozporządzeniu z 1736 
roku czytamy: „Czteroosobowy wóz z przo
du i po bokach (ma mieć) okna, u góry 
baldachim na przyporach łukowych oraz 
wygięty okap” . Największy rozwój tego 
rzemiosła przypada na wiek XIX  i pocz. 
XX. W 1905 roku było w Jaworze aż 24 
zakłady rzemieślnicze produkujące ten 
środek lokomocji. Kresem świetności 
dla jaworskich wozów był pokój wersalski, 
kończący I wojnę światową (który zamy
kał dawne rynki zbytu). Przede wszystkim 
jednak szybki rozwój przemysłu motory
zacyjnego. Tylko kilka małych fabryk po
trafiło przestawić się na produkcję karo
serii samochodowych.

Drugim wyrobem, który szeroko rozsła
wił imię naszego miasta, była kiełbasa ja
worska. Technologia jej wyrobu musiała 
być znana poza Jaworem, skoro sprzedaw
cy wędlin w Hamburgu czy Berlinie za-

Psy
(Dokończenie z poprz. numeru)

Ilość pokarmu spożywanego przez psa 
zależy od wieku, wielkości psa. Psy mło
de potrzebują bardziej urozmaiconego po
żywienia, niż starsze. Oczywistym jest, że 
psy młode i duże zjadają znacznie więcej 
pożywienia niż małe. W diecie psa można 
stosować różne pokarmy pochodzenia ro
ślinnego i zwierzęcego, takie jak mleko, 
mięso, ryby surowe i gotowane, jaja, go
towane kasze (jaglana, gryczana) a także 
warzywa: marchew, sałata, pomidory, ki
szona kapusta, rzepa i owoce, np. jabłka.

Młodym psom można podawać miękkie 
chrząstkowe kości. W celu prawidłowego 
rozwoju uzębienia podajemy kromki su
chego Chleba. Jeżeli komuś uda się zdo
być stopy wołowe to, po ugotowaniu, sta
nowią one doskonały sposób na nadmierne 
gryzienie wszystkiego przez szczeniaki!

Do prawidłowego rozwoju zwierzęcia 
niezbędny jest „Polfamix M” . Zawiera on 
zestaw niezbędnych witamin i składników 
mineralnych, specjalnie przeznaczonych 
dla psów, kotów i innych zwierzą mięso
żernych. Uzupełnia wszystkie niedobory 
witaminowo-mineralne, jest niezastąpio
nym i doskonałym preparatem w hodowli 
psów i kotów.

chęcali kupujących tymi słowami: „Kupuj
cie! Prawdziwa jaworska!” . Podawano ją 
także w restauracjach znajdujących się na 
parowcach pływających na liniach oceani
cznych. Również dobrą opinią cieszyła się 
jaworska pszenica.

Jawor był też znaczącym ośrodkiem 
drukarstwa. Pierwszą drukarnię założył tu 
w 1683 roku Johann Oeckel. To tutaj wy
drukowano w 1711 r. dzieło Dewerdecka 
„Silesia Numismatica albo wprowadzenie 
do Śląskiego Gabinetu Numizmatycznego” . 
To w jaworskiej drukarni ujrzała światło 
dzienne pierwsza protestancka Biblia, wy
drukowana na Dolnym Śląsku.

W przewodniku z lat międzywojennych
0 naszym mieście napisano: „Pośrodku łąk
1 pól, otoczona ciągami wzgórz, zwieńczo
na szarymi wieżami i świadkami dawno 
zapomnianych czasów, gotuje ta licząca 
12 300 mieszkańców miejscowość przyjazne 
powitanie swoimi zdobnymi, w zieleni og
rodów stojącymi, domami” . „Okazałe mia
sto powiatowe” — tak widziano wówczas 
dawną stolicę księstwa jaworsko-świdnic- 
kiego.

Na zakończenie warto jeszcze przytoczyć 
przysłowie, zamieszczone w tymże przewo
dniku: „Kto opuścił Jawor ten umiera, ni
szczeje lub wraca” .

M.S.

Drugim ważnym preparatem, który na
leży podawać zwierzęciu, jest „Biotiderm” . 
Zapobiega on chorobom skóry i włosia, 
poprawia gęstość i sprężystość włosia. Dla 
psów i kotów bardzo ważny w okresie 
leczenia — zmniejsza linienie.

Oprócz właściwego żywienia, niezbędny 
jest ruch na świeżym powietrzu. Jest to 
bardzo ważne dla psa i dla właściciela! 
Na spacery z psem powinno się wychodzić 
przynajmniej 3 razy dziennie. Umożliwia 
to psu załatwienie potrzeb fizjologicznych, 
a także zapewnia prawidłowy rozwój pod 
względem fizycznym i psychicznym. Spa
cer powinien trwać co najmniej godzinę.

Następnym warunkiem prawidłowego 
wychowu szczenięcia, a także utrzymania 
psa dorosłego jest prawidłowa pielęgnacja 
jego ciała, a szczególnie skóry i sierści. 
Psy z długą sierścią trzeba codziennie wy- 
czesywać grzebieniem, a wszystkie szczot
kować. Zabieg ten ma na celu nie tylko 
usuwanie brudu i zanieczyszczeń z sier
ści i skóry, ale także jej masaż.

Kąpanie szczeniąt w wieku 6 miesięcy 
nie jest wskazane ze względu na możliwość 
przeziębienia psa, szczególnie w okresach 
chłodniejszych. Starsze szczenięta i psy do
rosłe można kąpać nie częściej, niż raz w 
miesiącu. Do kąpieli najlepiej używać 
mydło szare lub toaletowe. Stosowanie 
„psich” szamponów nie jest wskazane, po-

J a m n i e  na Dunajcu
W pierwszym dniu Międzynarodowego 

Spływu Kajakowego na Dunajcu organiza
tor zapowiedział nam, że będziemy walczyć 
z wszelkimi przeciwnościami: pogodą, rze
ką, z czasem i rywalami. Na początek za
aplikował pokonanie w sprinterskim tem
pie 1,5-kilometrowego odcinka rzeki. A po 
półgodzinnej przerwie wystartowaliśmy do 
16-kilometrowego etapu Nowy Targ — Hu
ba. I tu zaczęła się walka z przeciwnościa
mi! Już po paru kilometrach spływu jedna 
z naszych osad wpadła na ostrym zakręcie 
na kamień i zaklinowała się na nim. Na
płynął na nich inny kajak, powodując zła
manie naszego, co wyeliminowłao naszą za
łogę z dalszego udziału w spływie. Pozo
stałe jedenaście jaworskich osad walczyło 
o utrzymanie się w wyznaczonym limicie 
czasu. Udało się to ośmiu załogom, co jest 
dobrym wynikiem. Wiele osad( a było 800 
załóg) biorących udział w spływie nie u- 
trzymało się w mocno „wyżyłowanym” li
micie czasu.

Po tym etapie przewoziliśmy kajaki przez 
teren zapory w Czorsztynie. Z oddali pa
trzyły na nas Tatry, ze swoimi ośnieżony
mi szczytami. I jakby chciały nam powie
dzieć, żebyśmy przestali się dziwić, dlacze
go woda w Dunajcu jest taka lodowata, 
bo to przecież one zasilają go swoimi top
niejącymi śniegami...

Następny dzień rozpoczęliśmy od slalomu 
na terenie przystani flisackiej w Kątach. 
Aby nie było lekko i przyjemnie, ustawio
no pięć bramek slalomowych na całej sze
rokości rzeki. Osiem naszych osad zaliczy
ło po trzy bramki, co dało nam IX miej
sce w klasyfikacji klubowej Międzynaro
dowego Spływu Kajakowego na Dunajcu. 
Potem już było łatwo i przyjemnie. Re
laksowo popłynęliśmy przełomem Dunaj
ca. Na kolejnym etapie zatrzymaliśmy się 
w pobliżu Łącka, gdzie Dunajec gwałtow
nie zakręca i zwęża się. Kajaki płyną w 
bystrzu, coraz to zanurzając się i wynu
rzając w spienionych falach.

Nadeszła pora powrotu, skończyły się 
imprezy przy ognisku do późna w nocy i 
trzeba było powrócić tam, gdzie jeżdżą po
ciągi.

Wypada podziękować Komandorom za 
zorganizowanie i prowadzenie spływu, Za
kładom Kuzienniczym i Maszyn Rolni
czych — naszemu sponsorowi, a szczegól
nie p. PIOTROWI za przygotowanie sprzę
tu. A. KUCHARSKI

nieważ zdarzają się przypadki występowa
nia po ich zastosowaniu uczuleń i egzemy. 
Psów nie należy czesać zaraz po kąpieli, 
a dopiero po całkowitym wyschnięciu.

Zwalczanie pasożytów zewnętrznych 
(pchły, wszy, świerzb) i pasożytów wewnę
trznych (robaki obłe, tasiemce) należy czy
nić pod kontrolą lekarza weterynarii. 
Obecnie w lecznicy znajduje się szeroki 
asortyment środków przeciwpasożytni- 
czych.

Bardzo ważnym zabiegiem jest profilak
tyczne szczepienie szczeniąt przeciwko ta
kim chorobm, jak parwowiroza, nosówka, 
wścieklizna, leptospiroza i zapalenia wąt
roby psów. Szczepienia te wykonuje się w 
wieku powyżej 10 tygodni.

Rola psa w życiu człowieka jest ogrom
na. oprócz pewnych kłopotów z wychowa
niem i ułożeniem psa w okresie szczenię
cym, zwierzę spełnia wiele pożytecznych 
funkcji. Jest zagrożeniem dla złodzieja. 
Dla dzieci jest towarzyszem zabaw, źró
dłem radości, wiedzy, nauki, odpowiedzial
ności i obowiązku. Dziecko posiadające 
psa jest mniej nerwowe i spokojniejsze, 
nie odczuwa samotności. Czuje się bez
piecznie, gdy rodziców nie ma w domu. 
Pies często bywa jedyną radością i naj
prawdziwszym przyjacielem starszych, 
często samotnych ludzi. Pies jest domow
nikiem i kto ma psa, ten to rozumie.

lek. wet. JAN GRZESZCZUK

*
9 czerwca urodzeni — charakteryzują 

się entuzjazmem, pełnym zadowoleniem, 
optymizmem, to znowu smutkiem i pesy
mizmem. Jednakże oba te rodzaje nastro
jów nie są u nich trwałe. Mogą być w ży
ciu narażeni na niebezpieczeństwa utajo
ne, a z bogactwa przejść w nieoczekiwaną 
biedę. Zycie przynosi im dość często dwóch 
partnerów, ale tylko z jednym są szczęśli
wi.

*
10 czerwca urodzeni — mogą „święto

wać” przy stole z MAŁGORZATĄ (z grec
kiego — perła). Przodują w ruchliwości 
umysłowej i fizycznej oraz umiejętności 
przystosowania się do coraz to nowszych 
warunkach życia i zmieniających się sy
tuacji. Ogólnie pod cienką skorupką roz
sądku drzemią w nich różne pragnienia, 
np. takie jak poszukiwanie bogatego i ucz
ciwego partnera. Naturę mają dość zmy
słową, lubią uznanie i ciężką pracę.

*
11 czerwca urodzeni — są generalnie 

pod dobrym wpływem swoich partnerów. 
Przyjaciele w ich życiu odgrywają dużą 
rolę. Małżeństwa ich są trwałe, a dzie
ci przyprawiają wiele zmartwień. Mie
wają zdolności plastyczne, ale zajmują się 
tym raczej hobbystycznie. Muszą wystrze
gać się tych, którzy uciekają się do kpin, 
kłamstwa, chytrości i przebiegłości. Brak 
im nieraz inicjatywy.

*
12 czerwca urodzeni — mogą łatwo stać 

się ofiarą swej próżności i popaść pod 
wpływy pochlebców. Szczęśliwe związki 
tworzą z WAGĄ i WODNIKIEM. Skłania
ją się do lektury, dziennikarstwa oraz roz
maitych nowości. Są przystojni i przycią
gają wiele spojrzeń. Znajdują dobry kon
takt z dziećmi starszymi, ale obowiązki do
mowe nie należą do ich przyjemności. Lu
bią zmiany miejsca pobytu i chętnie po
dróżują.

*
13 czerwca urodzeni — niepotrzebnie sa

mi się dręczą, ta cecha ciąży na życiu oso
bistym. To nic, że zamykają okres panowa
nia GRABU (h. galijski) i przyjmują od 
niego zimny i przenikliwy urok. Są zaś 
ambitni, silni i dążą do szerokiego wy
kształcenia. Przestrzegają tradycyjnych 
zwyczajów, form i obrzędów. Jako rodzice 
mają dobry kontakt z dziećmi starszymi.

*
14 czerwca urodzeni — znają się na 

wszystkim i w każdej sytuacji potrafią 
przystąpić do słownej argumentacji włas
nych poczynań. Horoskop galijski wybrał 
ich do pierwszego szeregu królowania FI
GI. Ludzie sympatyczni, ale nie mają 
szczęścia w miłości. Zły stan duszy pogłę
bia u nich ciągłe martwienie się i dręcze
nie. Z tych powodów nie wszystkim się 
podobają.

*
15 czerwca urodzeni — odznaczają się 

ambicją, ale nie kierują się do celu za 
wszelką cenę. Mają wielu przyjaciół, ale 
na drodze do spełnienia „wielkiej miłości” 
napotykają na wrogów, szczególnie płci od
miennej. Przyjazna jest dla nich JOLAN
TA (z j. greckiego — kwiat fiołka; z j. 
germańskiego — lipa, tarcza lipowa). Ma
ją doskonałą pamięć, chętnie się uczą i są 
dobrym materiałem na nauczycieli.

*
16 czerwca urodzeni — chcą jak najwię

cej doświadczyć w życiu. Są jednak zbyt 
gadatliwi i kłótliwi. Występują u nich 
okresowo takie cechy, jak chytrość, zaz
drość. Ogólnie jednak odznaczają się szyb
kością orientacji, ciągłością poszukiwań i 
ruchliwością umysłową. Są serdeczni dla 
otoczenia a szczególnie lubią przyrodę. Ma
ją własne spojrzenie na świat.

(„dziś”)
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Makaron z  „Małaszka"

NASZE ZWIERZĘTA, DUŻE I MAŁE

14 czerwca Spółdzielnia Inwalidów „Ma- 
luszek” rozpoczęła działalność. Produ
kuje makarony (świderki, nitki, spaghetti, 
łazanki) oraz pierogi „raviolli” z róż
nym nadzieniem: „jaworskie” , z mię
sem, z kapustą, a w sezonie — z owoca
mi.

Jak nas poinformował prezes Spółdziel
ni p. JERZY KRAUS, na miejscu (ul.

Młyńska 17) będzie można zakupić produ
kowane tu wyroby, a także — spróbować 
jak smakują lub kupić na wynos — gorą
ce! — Już za 1500 zł będzie tu można się 
najeść — zapewnił nas p. Jerzy Kraus. 
Jednocześnie prosłi o zamieszczenie apelu 
do jaworzan, aby wybierając się do „Ma- 
luszka” po pierogi — nie zapominali o za
braniu ze sobą niezbędnych pojemników.



UWAGA ROLNICY! —  O K A Z J A !

Spółka „BISO"
ul. Starojaworska 53, tel. domowy 30-77 

PROPONUJE po cenach obowiązujących do:

25 czerwca 25 lipca

Saletrę —  160 tys. zł —  165 tys. zł za 100 kg
Sałetrzak —  145 tys. zł —  150 tys. zł za 100 kg
Salmag —  150 tys. zł —  155 tys. zł za 100 kg
Mocznik —  190 tys. zł —  195 tys. zł za 100 kg

PONADTO posiadamy: Polifoskę, Ekolist oraz Superfosfat potrójny
Zapraszamy!

Uwaga —  Nowość!
MARKET „JAW ARA”

WPROWADZA 
RATALNĄ SPRZEDAŻ

SPRZĘTU AUDIO-VIDEO, 
TV-Sat oraz mikrokomputerów.
Okres spłaty od 3 do 8 miesięcy 

na dogodnych warunkach. Istnieje 
możliwość zakupu sprzętu uiszczając 

tylko 5®/o wartości towaru.
Szczegółowe informacje w Markecie 

ZAPRASZAMY!

NOWO OTWARTY 

GABINET DENTYSTYCZNY

lek. storn. ANNY KIEŁB

w Jaworze ul. Mickiewicza 35e 
POLECA SWOJE USŁUGI

w zakresie chirurgii stomatologicznej, 
stomatologii zachowawczej, 
protetyki stomatologicznej 

i wypełnień z porcelany 
św.iatłoutwardzalnej

Czynny w poniedziałki i środy 
od godz. 16 do 18

ZAKŁADY KUZIENNICZE i MASZYN ROLNICZYCH 
w Jaworze, ul. Kuziennicza 4

ORGANIZUJĄ GIEŁDĘ MATERIAŁOWĄ  
na wyprzedaż nadwyżek towarowych:

— śruby
— pierścienie,
— nakrętki
— nity
— zawleczki
— narzędzia skrawające różnego 

rodzaju

— elektrody
— sprzęt elektryczny (lampy)
— armatura hydrauliczna
— ściernice
— łożyska
— oraz wiele innych materiałów 

i sprzętu branży metalowej

Giełda odbywać się będzie do 5 lipca br. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Gospodarki Materiałowej

telefon 30-51 w. 181

Bardzo niskie ceny! Serdecznie zapraszamy!

OKAZJA! OKAZJA!
WIELKA OBNIŻKA CEN

w czerwcu 

„L U M P E X ” 
sprzedaje całą odzież 
po 20 000 zł za 1 kg

Zapraszamy:
JAWOR, UL. CHOPINA 2
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CZYSZCZENIE KOTŁÓW, 
PODGRZEWACZY C.W.G., 
WYMIANA WĘŻOWNIC, 

PŁUKANIE INSTALACJI C.O., 
GRZEJNIKÓW

ORAZ KRYZOWANIE, PRZEGLĄD, 
KONSERWACJA A.K.P.

I JUNKERSÓW

STANISŁAW BIAŁOWĄS

uł. Wieniawskiego 8a/3 
po godz. 16

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej
w Jaworze

zawiadamia członków, że w roku bieżącym będą opracowywane

LISTY PRZYDZIAŁÓW MIESZKAŃ

Ilość mieszkań do rozdziału na wszystkie listy (podstawową, zamian, przyśpie
szeń) jest znikoma i wynosi 59 (M-6 — 10, M-4 — 20, M-3 — 28 — M-2 — 11). 
Podania w sprawie przyśpieszenia terminu przydziału mieszkań przyjmowane 

będą w sekretariacie do 30 czerwca br. Bieżących informacji udziela się 
w biurze Spółdzielni — pokój nr 4.

Wielka 
obniżka cen

w Pawilonie Handlowym „S K  R Z A  T” 

ul. Moniuszki 10, tel. 32-82

Zapraszamy także sklepy, przedszkola do naszej hurtowni

P o

olej, pasztet drobiowy, papierosy, słodycze, kawę

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO 
w Jaworze, ul. Kuziennicza 9, tel. 20-02

PROWADZI STAŁĄ SPRZEDAŻ:

oleju napędowego

etyliny 94, w godz. 7—20 w dni powszednie oraz w godz. 7—15 

w dni wolne od pracy

węgiel-orzech w cenie 550 000 zł za tonę z dostawą do klienta 

koks (sprzedaż od 15 czerwca br.)

cement 350, w cenie 480 000 zł za tonę

ZASTRZEGAMY SOBIE ZMIANĘ CEN W PRZYPADKU ZMIANY 
CEN HURTOWYCH!

MAGAS s .c .
SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Jawor, uł. Kuziennicza 5, teł. 22-52, w godz. od 8 do 16
Jawor, pl. Wolności 15a —  „Skarbiec”

Sokoła, Dom Handlowy, teł. 81-78, od godz. 8.30 do 18.00 
teleks 787443 —  telefon i telefaks 42-90

O F E R U J E :

® płytki ścienne, podłogowe, również mrozoodporne, importowane, 
ok. 30 wzorów; płytki lastrico — również motywy kwiatowe

9 płytki marmurowe, import — Grecja
•  rury i kształtki PCW, cały asortyment, tanio (np. rura PCW

0 100 dł. 2 m — 40 000 zł szt.)
® gwoździe, nakrętki, śruby, taczki 
9 rury instalacyjne czarne i ocynkowane 
9 kształtki
9 cegła, wyroby z kamionki (rury, żłoby, okapniki itp.)
© grzejniki stalowe, aluminiowe i żeliwne
® wanny (w tym narożne), brodziki, zlewozmywaki, kabiny 

natryskowe
® blacha ocynk. zwykła i falowana 
© tarcica, krawędziaki 
© miski ustępowe (150 000 zł), umywalki 
9 płyty pilśniowe zwykłe i lakierowane, paździerzowe, inne
•  kasety video, lampy sensorowe oraz inne artykuły przemysłowe

1 materiały budowlane
•  rynny, rury spustowe, uchwyty

Prowadzimy również sprzedaż odzieży używanej na kilogramy 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna!

Zapraszamy do współpracy! Wstąp, zobacz!



Spóźnione, ale niemniej

SERDECZNE ŻYCZENIA 
IMIENINOWE

Koledze ANTONIEMU 

KORYBSKIEMU

składają

WSPÓŁPRACOWNICY 
REDAKCJA i DRUKARZE

Najserdeczniejsze życzenia 
z okazji ślubu

JADWIDZE TYMOFIEJCZYK 
i

BOGUSŁAWOWI
FILOZOFOWI

składają

TERESA i ANDRZEJ BĄKOWIE

Najdroższym dzieciom 

KRYSI i ARMANDOWI 

ZUBEK

w kolejną rocznicę ich ślubu 
wszelkiej pomyślności, zdrowia, 

Bożego błogosławieństwa i miłości, 
dla wnuczek moc całusów

życzą RODZICE z Karpacza 
wraz z MICHAŁEM

O K A Z J A !
Tylko u ADAMA TARGOSZA 

Jawor, ul. Starojaworska 65
KUPISZ TANIO 

do 30 czerwca 1991 roku
®  pustaki — 4000 zł/szt.
#  pustaki 1/2 — 2000 zł/szt. 
Q  dachówki — 1400 zł/szt. 

(15 szt./m2)

ALICJI TARNÓWKA
moc najserdeczniejszych życzeń 

z okazji Imienin 
składają

KOLEŻANKI i KOLEDZY 
z Wydziału W-4 i W-5

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ „WESTA”

Agencja w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11 (d. Armii Radzieckiej —  
naprzeciwko ZOZ-u) —  tel. 43-64

UPRZEJMIE INFORMUJE

że opłaty z tytułu ubezpieczeń komunikacyjnych za III kwartał 
przyjmowane są od 20 czerwca do 15 lipca 1991 r.

Prosimy PT Klientów o zastosowanie się do ww. terminów

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA W JUGOWEJ 
58-376 ROZTOKA

POSIADA DO SPRZEDAŻY następujący sprzęt rolniczy:
O Ciągnik C-3G0, rok prod. 1985, w dobrym stanie, mały przebieg 

0  Przyczepa samozbierająca TO-50, w bardzo dobrym stanie 
0  Przyczepa samochodowa, ład. 6 ton, nowa, nie używana 

9  Samochód Żuk — blaszak, rok prod. 1986 
•  Sortownik do ziemniaków taśmowy M-604 

9  Silosokombajn KS-1,8 
#  Spawarki wirowe

O  Wytwornice acetylenowe
Sprzęt można oglądać w godz. 8—15 w każdym dniu roboczym 

od poniedziałku do piątku w bazie RSP Jugowa 10, tel. 5-86-123 Dobromierz

Przetarg odbędzie się 26 czerwca br. o godz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa. 
Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „przetarg” należy składać w se
kretariacie przedsiębiorstwa. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy 

wpłacą w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu 
wadium w kwocie 3 min zł. Zastrzega się prawo wyboru oferenta 

lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

Kochanym Dziadkom

JAMNIE i JANOWI 

SADUROM

wszystkiego najlepszego 
z okazji Imienin

życzą wnuczkowie

MARCIN i TOMASZ 
z RODZICAMI

O przyjęcie najserdeczniejszych 
życzeń imieninowych 
proszony jest Ojciec

JAN JANOS

Zadowolenia z życia i rodziny

życzą: Bogdan i Mirek 
wraz z żonami, małym Marcinkiem 

oraz babcia Stanisława

Najserdeczniejsze życzenia
zdrowia i wszelkiej pomyślności

JANOWI
ZAMKOTOWICZOWI

z okazji Imienin

przesyłają
WSPÓŁPRACOWNICY

HURTOWNIA

Jawor, ul. Kuziennicza 9 
tel. 20-01

posiada w sprzedaży 
po bardzo niskich cenach

PAPIER PAKOWY  
w arkuszach

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie:

1. Robót zduńskich w mieszkaniach lokatorskich na terenie Jawora. Wartość 
robót 30 min zł z terminem zakończenia do 20 grudnia 1991 r.

2. Robót dekarsko-blacharskich na terenie Jawora, w zakres których wchodzi: 
przemurowanie i otynkowanie kominów, wymiana uszkodzonych elementów 
więźby dachowej, przełożenie pokryć dachowych, wymiana bądź naprawa 
obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych, wymiana ław kominowych. 
Wartość robót 120 min zł z terminem zakończenia do 30 listopada 1991 r.

DYREKCJI
i GRONU PEDAGOGICZNEMU

Przedszkola nr 6

serdeczne podziękowania 
za opiekę i wychowanie

składają

DZIECI i RODZICE grup III i IV

Najserdeczniejsze życzenia

z okazji 30-lecia 
pracy pedagogicznej

Pani IZABELI 
CHMIELEWSKIEJ

składa dyrekcja 
i grono pedagogiczne 

Szkoły Podstawowej w Konarach

© g frio s^e m ia  dlirolbate
Sprzedam lakier samochodowy (ciemna 

wiśnia), NRD na pomalowanie „malucha” . 
Wiadomość w redakcji.

*
Oddam w dzierżawą pawilon handlowy 

przy ul. Rapackiego. Wiadomość: ul. Mi
ckiewicza 6/7, (wieczorem).

*
Sprzedam tanio Fiata 126p lub 125p. Ul. 

Metalowców 6/7, po godz. 16.

*
Tanio lub na dogodnych warunkach 

sprzedam 9,5 ha ziemi, oraz 57 arów wraz 
z zabudowaniami mieszkalno-gospodarczy
mi w Siekierzycach. Wiadomość: ul. Dmo
wskiego 4d/2.

*
Sprzedam dom jednorodzinny, ul. Krę

ta 34.

*
Mieszkanie do wynajęcia, umeblowane. 

Telefon 43-12.

*
Zamienię mieszkanie spółdzielcze w Ja

worze (56 m2) na podobne w Bolesławcu. 
Bolesławiec, tel. 46-49.

*
Klucze samochodowe, znalezione przy 

ogródkach działkowych na ul. Limanow
skiego, są do odebrania w redakcji.

*
Tanio sprzedam 2 telewizory czarno-bia

łe. Staszica 21/4.

*
Sprzedam maszynę do szycia „Łucznik 

884” oraz motorower „Ogar” . Tel. 22-86 po 
godz. 18.

*
Sprzedam budynek mieszkalny wraz ze 

sklepem, w centrum miasta. Wiadomość w 
sklepie, ul. Barbary 10.

*
Do wynajęcia Nysa-Tovos. Ul. Dmow

skiego 2c/l.

*
Sprzedam telewizor „Elektron”. Telefon 

27-37.
*

Sprzedam okna skrzynkowe nowe 145 X 
X145 — 5 szt. Tanio! Nowa Wieś Wielka 
40, k. Lipy Jaworskiej.

*
Sprzedam telewizor kolorowy Pal-Secam 

„Temp”, roczny. Tel. 27-07 w godz. 9—12. 
Zębowice 2a/a.

*
Kupię lub wydzierżawię garaż murowa

ny. Telefon 23-41.
*

Znalezione koło mostu piotrowickiego 
klucze (4 szt.) z plastikowym wisiorkiem 
są do odebrania w redakcji.

*
Legitymacja szkolna na nazwisko Paweł 

Koryś, wraz z innymi dokumentami, jest 
do odebrania w redakcji.

*
Naprawa pralek u klienta. Telefon 15-20, 

Mściwojów.
*

Wideofilmowanie, szyldy, reklamy. Tele
fon 33-65.

*
ŻALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na ra

ty, roczna gwarancja, remonty. Pionowe, 
przeciwwłamaniowe. Markizy balkonowe, 
sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*
Geometr — to usługi geodezyjne, kreślar

skie, ksero. Szybko i solidnie, ul. Legnicka 
12a, Jawor, tel. 22-57, po godz. 15.

*
Rewelacyjne lustra zachodnioniemieckie 

poleca Zakład Szklarski, ul. Legnicka 25. 
Telefon 33-19.

*
Przestrojenia PAL-SECAM, wejścia — 

wyjścia monitorowe. Telegazeta w tvc pro
dukcji polskiej i radzieckiej oraz montaż 
anten satelitarnych, z dostawą bezpośred
nio z hurtowni oferuje „TELSAT”, Jawor, 
ul. Witosa 10/20, tel. grzecznościowy 25-28 
lub Legnica 243-16.
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KLUB „RELAKS”
ul. Piastowska 2, tel. 25-18
INDYWIDUALNE SEANSE 

UZDROWICIELSKIE 
z BIOENERGOTERAPEUTĄ

Zapisy do 28 czerwca 1991 r.



Program telewizyjnyCZWARTEK —  2 czerwca 
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Inspektor Gadget” serial animowany

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Sto lat
10.15 „Bergerac” (4) serial ang.
11.00 Aktualności telegazety
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa
17.45 Podróże na kresy — Berdyczów
18.10 10 minut
18.20 „Leon w Paryżu” reportaż
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Bergerac” (4) serial ang.
21.00 Pegaz
21.30 Publicystyka
22.30 Wiadomości
22.45 Studio sport
23.15 BBC

program II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (19)
8.40 „W labiryncie” serial tp
9.10 Magazyn

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Giełda
17.30 Ekostres
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” (2) serial USA
19.00 Studio 102
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Perły z lamusa: „Robinson Cruzoe 

na Marsie” film USA
23.20 CNN

PIĄTEK —  21 czerwca 
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Inspektor Gadget” serial animow.

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Szkoła dla rodziców
10.30 „Chłopi” (12) serial tp
11.20 Aktualności telegazety
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Lizak — dla dzieci
16.45 Ciuchcia — dla najmłodszych
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 Business po francusku
18.10 „Chłopi” (12) serial tp
19.00 Express gospodarczy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Miasteczko Twin Peaks” serial USA
21.40 Zespół Zapis przedstawia
22.20 „New York, New York” reportaż
22.50 Wiadomości
23.05 Studio sport
23.35 Weekend w Jedynce
23.45 „Europejska noc jazzu” transmisja

program II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (20)
8.40 „Santa Barbara” serial USA
9.25 Magazyn

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Bez dachu nad głową” film USA
17.50 Za kierownicą
18.00 Fakty
18.30 Telewizja Wrocław

21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Lekarze bez fartuchów” (5) serial
22.45 Magazyn Marka Niedźwieckiego

SOBOTA —  22 czerwca 
program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 „Na krawędzi” reportaż
8.35 Ziarno, program red. katolickiej
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 5—10—15 i „Było sobie życie”

10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie
11.00 Od tam-tamu do sputnika
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Siódemka w Jedynce
13.30 Magazyn mniejszości narodowych
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Szkoła pod żaglami
15.45 Magazyn polonijny
16.15 Film dokumentalny
16.45 Rokendroler
17.15 Teleexpress
17.35 Tele-audio-video
18.00 „Sprawa Platerów” reportaż
18.20 Butik
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „W poszukiwaniu deszczowego drze

wa” (2) film USA
21.35 Zespół Zapis przedstawia filmy dok.
22.05 Sportowa sobota
22.35 Wiadomości
22.55 Standardy jazzowe
23.15 „Sędzia z Teksasu” film USA (120 m)

program II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie”
8.35 Magazyn
9.15 „Mądrej głowie...” pr. rozrywkowy
9.45 Magazyn

10.00 CNN
10.15 Magazyn
10.40 „Sekretny dziennik Adriana Mole’a 

lat 13 i 3/4” (3) serial ang.
11.05 „Tacy sami” wydanie dla niesłysz.
11.25 Dookoła świata
11.55 Video-junior
12.25 Klub Yuppies
13.25 Zwierzęta świata
13.55 Warszawskie spotkania muzyczne
14.25 Ze wszystkich stron
14.55 Program dnia
15.00 Zezem — J.T. Stanisławski
15.30 „Santa Barbara” serial USA
17.00 Studio tajemnic
17.30 Wzrockowa lista przebojów
18.00 Fakty
18.30 Wielka gra — teleturniej
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Hale i Pace — pr. rozrywkowy
20.30 Koncert Świętojański
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na dziedzielę
21.50 „Ruby i Oswald” (1) film USA (79)
23.10 CNN

NIEDZIELA —  23 czerwca 
program I

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
9.00 Teleranek i „Kamienna tajemnica”

10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 „Przygody roślin” (2) serial fran.
11.00 Notowania
11.25 Wojskowy magazyn publicyst.
11.50 Koncert M. Horszowskiego
13.10 Teatr dla dzieci: „Niezwykłe przy

gody doktora Dolittle i jego przyja
ciół” (3, ost.)

14.05 Telewizyjny koncert życzeń
14.35 Magazyn Morze
15.00 Studio sport, finał Pucharu Polski

16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.35 Telewizyjny teatr rozmaitości: 

„Szczęśliwi we troje”
18.35 Circom Regional prezentuje
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Maria Curie” (2) serial poi.-fran.
21.40 7 dni — świat
22.10 Sportowa niedziela
22.40 Wiadomości
22.55 Rewizja nadzwyczajna

program II

7.45 Przegląd tygodnia dla niesłysz.
8.20 „Maria Curie” (2) dla niesłysz.

10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Telewizja Wrocław
11.00 Dawnych wspomnień czar
11.30 Wspólnota w kulturze
12.00 Mistrzowie współczesnego kina
12.30 Express dimanche
12.45 Gość Dwójki
13.00 PKF
13.10 100 pytań do...
13.50 Program poetycki
14.15 „Namiot” film czechosł.
15.10 Muzyczna Antena 5
15.35 Polacy — film dok.
16.00 Podróże w czasie i przestrzeni
16.55 Program dnia
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata
18.30 Za chwilę dalszy ciąg programu
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.45 „Miłość matki” (4, ost.) serial ang.
22.40 Magazyn Danuty Rinn
23.40 CNN

PONIEDZIAŁEK —  24 czerwca 

program I

16.10 Aktualności telegazety
16.15 Program dnia
16.20 Studio sport
17.05 Video-top
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II wojny światowej
18.00 Business po francusku
18.10 Kupić nie kupić
18.30 „Alf” (14) serial USA
18.55 Świat w oczach lema (5)
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Maria Stuart” 

Juliusza Słowackiego
21.40 Inni ludzie — O Grabarce, miejscu 

pielgrzymek prawosławnych
22.15 Zawsze po 21
23.00 Wiadomości
23.15 Ring-rock in gospel (2)
23.40 BBC

program II

17.00 Czas akademicki
17.30 „Kusza” (23) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik filmowych
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Chopiniana
20.00 Mój świat — Bernard Marąueritte
20.30 Bez emocji — adopcje zagraniczne
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Wszystkim, których kochałem”

(8, ost.) serial USA
22.55 Rozmowy o cierpieniu
23.10 CNN

WTOREK —  25 czerwca 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości

9.10 Teleferie
9.35 „Przygody misia Ruxpina” serial

10.00 „Inspektor Gadget” serial animow.
10.25 Gotowanie na ekranie
10.50 „Do latarni morskiej” (2, ost.) ang.
11.55 Aktualności telegazety
17.00 Program dnia
17.05 Video-top
17.15 Teleexpress
17.35 Laboratorium
18.00 10 minut
18.10 Film dokumentalny
18.40 W Sejmie i Senacie
19.00 Skarbonka Jacka Kuronia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Do latami morskiej” (2, ost.) ang.
21.00 Listy o gospodarce
21.35 Telemuzak
22.15 Wiadomości
22.30 Studio sport
23.15 Rozmowy intymne
23.40 BBC

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (21)
8.40 „Santa Barbara” serial USA
9.25 Magazyn

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Nova” (6, ost.) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 „Seans filmowy”
19.30 Z ziemi polskiej
20.00 „Schronienie” francuski film dok.
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Akademia polskiego filmu: „Godziny

nadziei”
23.25 CNN

ŚRODA —  26 czerwca 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie
9.35 „Jeden rok w pewnej szkole” (22)

10.00 „Inspektor Gadget” serial animow.
10.25 Przyjemne z pożytecznym
10.50 „Dynastia” serial USA
11.40 Aktualności telegazety
17.00 Program dnia
17.05 Video-top
17.15 Teleexpress
17.35 System
18.00 Business po francusku
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 Skarbiec
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” serial USA
20.55 Zespół Zapis przedstawia
21.25 Studio sport
22.10 Wiadomości
22.25 Art — Magazyn B. Dyksińskiej
22.45 Rozmowy z Nikodemem
23.15 BBC

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (22)
8.40 „Czterdziestolatek” (21, ost.)
9.35 Magazyn

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Engagement” film prod. polskiej
18.00 Fakty
18.30 „MASH” (7) serial USA
19.00 Kadr — teleturniej filmowy
19.30 Polska pieśń artystyczna
20.00 Świat przedstawiony — magazyn
20.30 Teatr Howarda Barkera
20.50 Punkt widzenia
21.30 Panorama dnia
21.45 Rozmowa z L. Balcerowiczem
22.00 „W labiryncie” serial tp
22.30 Sport
22.40 997 — kronika kryminalna
23.40 CNN

PUNKT HANDLOWY

sonom
przy Zakładach Graficznych — Jawor, pl. Seniora 4

czynny w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14
O F E R U J E :
•  O D Z IE Ż  I O B U W IE  Z  IM P O R T U  

A  K U R T K I D ZIE C IĘ C E  
*  O D Z IE Ż  S K Ó R Z A N Ą

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I M Ł O D Z IE Ż O W I 
A  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E

A  p a p i e r o s y
A  D R U K I A K C Y D E N S O W E : ra ch u n k i i p a r a fo s y

Od 24 czerwca czynna będzie wypożyczalnia kaset video

SKLEP FIRMOWY 

9 9 / 4
JAWOR, UL. LEGNICKA 2

(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 
WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 
CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa

OFERUJE DO WYKONANIA

budynek mieszkalny 

przy ul. Reja 3b

Szczegółowych informacji udziela 
Spółka „Servant” , tel. 20-78 w. 56.

Termin przyjmowania ofert:
7 dni od dnia ukazania się ogłoszenia

6 —  Gazeta Jaworska



Uia&ć ąmlnna niaóia*..Słowo dla każdego
„I odpuść nam nasze winy, jak i my od

puszczamy naszym winowajcom..." Wielu 
tak siej modli, nie myśląc wcale, o co się 
Właściwie modlą. Jakże wielu ludzi bo
wiem nie, wybacza, ma żal do innych o to, 
czy o tamto i w dodatku jeszcze mówią, 
że tamci mają coś na sumieniu. Inni zno
wu mówią, że wybaczyli, ale nie mogą za
pomnieć, I jeżeli wobec tego modlimy się: 
„odpuść nam (...), jak i my odpuszczamy” , 
to znaczy, że Bóg również nie może nam 
naszych win zapomnieć. A skoro nie wy
baczamy gruntownie, a modlimy. się, aby 
Bóg nam wybaczył jak my wybaczamy, to 
znaczy, że prosimy,, aby On nam nie wy
baczył. Oczywiście, nie mówi się tego 
wprost, ale na to wychodzi. Odpuśćmy na
szym winowajcom, aby Bóg nam mógł od
puścić!

Gzy B óg. przebacza? Na tym polega ra
dosna Ewangelia, że Bóg odpuszcza grze
chy, jak ojciec przebaczył synowi marno
trawnemu. Jednakże odpuszczenie grzechów 
łączy się ściśle z tym, czy i my przebacza
my ludziom, którzy wobec nas zawinili. 
Boże przebaczenie wiąże się z naszym prze
baczeniem.

„Bo jeśli odpuścicie ludziom ich przewi
nienia, odpuści i wam Ojciec wasz niebie
ski. A jeśli nie. odpuścicie ludziom i Oj
ciec wasz nie-odpuści wam przewinień wa
szych”. (Mat. 6,14-15).

, Ks. ROMAN KLUŻ

p a ra f ia ln ie
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30. 9.45 (dla 
rńłodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków). 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00. 
18 00

Zapowiedzi przedślubne

GRZEGORZ OLECH z Jawora
i RENATA SZARPAK z Kłaczyny

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19, po mszy 
nabożeństwo czerwcowe.

Kańcelarfa" parafialna czynna we wto
rek, środę i sobotę o godz. 17 i w czwar
tek o godz. 20. . . . . .

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30. 
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— ANNA S ADO
ur. 27 05 91, c. Tomasza i Marzeny

— KAMIL KAZIMIERZ KILJAN 
ur. 2105 91, s. Marka i Izabeli

— KLAUDIA DARIA KOLANO 
ur. 22 05 91, c. Mariusza i Beaty

— MICHAŁ JAN FEDORCZAK
ur. 30 05 91, s. Grzegorza i Danuty

— TOMASZ RAFAŁ DUDAR 
ur, 30 05 91, s. Adama i Alicji

— AGNIESZKA TERESZKIEWICZ
ur. .31 05 91, c. Ryszarda i Bogusławy

— SYLWIA PUCHAŁA
ur. 5 06 91, c. Andrzeja i Grażyny

— MARTA TERESA SYPNIEWSKA 
ur. 19 05 91, c. Grzegorza i Wiesławy

O ^ui p e ł n ie n ie
W uzupełnieniu artykułu „Parafia p.w. 

Wniebowzięcia NMP w Mierczycach” infor
muję, że w parafii Mierczyce są trzy ko
ścioły: Mierczyce, Granowice i Wądroże 
Wielkie. Do kościoła w Mierczycach nale
żą wsie: Mierczyce i Skała.

Podana przez Was liczba (2160) mieszkań
ców nie. dotyczy wsi Mierczyce, lecz całej 
pa'ra'fii Mierczyce. Wieś Mierczyce liczy 700, 
a wieś Skała 189 mieszkańców.

Jednocześnie informuję, że mieszkańcy 
wsi Mierczyce i Skała ostatnie remonty 
wykonali w 1988 r. (elewacje wnętrza) i w 
1990 r. (elewację zewnętrzną). Prace, które 
wykonano w latach 1967 i 1972 nie są o- 
statnie, jakie wykonano w kościele w Mier- 
czycaeh.

Przew. Rady Kościelnej wsi Skała 
LESZEK ADAMIEC

Szanowna Redakcjo! Piszę ten list w na
dziei, że sprawą zajmie się ktoś kompeten
tny (mam na myśli, oczywiście, „SANE
PID”). Otóż my, mieszkańcy Piotrowic 
zwłaszcza środkowej części, sąsiadujący z 
FGR, mamy nie lada problem...

Wiosna czy lato, wieś ma tę cudowną 
zaletę, iż kwiaty, drzewa, zieleń — po pro
stu człowiek zachwyca się zapachem, jaki 
daje nam przyroda. A my zatykamy nosy 
i okna, gdyż życie tu, to koszmar. Z obory 
FGR-u wprost na ulicę płynie po drodze 
gnojówka, tworząc przy tym bajorka. No 
i ten smród! Dodam, że przez dzień ściek 
ten jest prowizorycznie zatykany. (Jest stu
dzienka, która rzekomo jest zanieczyszczo
na). Przechodząc drogą trzeba zatykać nos 
a my, którzy tu mieszkamy, musimy wdy
chać te zapachy dzień w dzień. Mało tego, 
na terenie PGR-u zbudowany jest dość du
ży silos, z którego wraz z podmuchami 
wiatru, docierają zapachy, że aż mdli! Czuć 
dość daleko od wsi zapach kwasu z ki
szonki. Nie pomagają prośby w Dyrekcji i 
PGR-u, więc może SANEPID coś temu za
radzi?!

Moi Drodzy! Wiem, że wolelibyście otrzy
mywać przyjemniejsze listy, ale proszę, 
wydrukujcie i ten, gdyż wierzę i mam na
dzieję, że publikacja w tak poczytnej ga
zecie, jaką jest „GJ” przyniesie natychmia
stowy skutek. Przy okazji pozdrawiam ca
łą Redakcję.

(Nazwisko do wiadomości redakcji)

*
Dyrekcja Okręgowego Przedsiębiorstwa 

Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego w Bole
sławcu informuje producentów zbóż, że z 
dniem 22.05.1991 r. wprowadzono kontrak
tację pszenic odmian wysokojakościowych 
ze zbiorów 1991 r.

W celu podpisania umowy należy zgło
sić się do spichr a PZZ w Ujeździe Grn. 
(dni powszednie) lub do Działu Skupu PZZ 
w Bolesławcu w godz. 7.00—15.00. Zgłasza
jący się powinnien koniecznie posiadać do
wód zakupu materiału siewnego ważnego 
na dwa lata.

*
Mieszkańcy Pomocnego współczują pań

stwu Laszczykom z powodu szkody i tego 
co niedawni nocni „goście” zabrali... Nato
miast córka p. Pietrasa, pani Danuta oś
wiadczyła nam, że tato jeszcze nie szukał 
skarbu, bo... nie wie, gdzie to robić.

Mamy nadzieję, że p. Pietras z Mucho
wa śpi czujnie i nocni „goście” zza Odry 
go nie zaskoczą.

*

W Lusinie (gmina Udanin) stoją zabudo
wania po byłej gorzelni, należące do pani 
WIESŁAWY GÓRCZANOWSKIEJ. Szczyt 
komina gorzelni zdobi duże gniazdo bocia
nie. Zadziwia fakt, że gniazdo to jest od 
kilkunastu lat zajmowane przez tę samą 
parę ptaków, która powraca co roku do 
Lusiny aby wychować młode i mieszkań
com przynosić szczęście...

Rzeczywiście, zapytani mieszkańcy oś
wiadczyli nam, że w ich miejscowości żyje 
się nieźle, a sołtys p. JÓZEF SZMUC tak
że zadowolony jest ze swoich ziomków.

*
W gminie Mściwojów pojawiły się nowe 

znaki drogowe! Przy wjeździe z Mściwojo
wa do Targoszyna jakiś „dowcipniś” ogra
niczył prędkość... do zera.

Kiepski to „żart” .

#
Przyjemnie było słuchać pochwał pieczy

wa, dostarczanego do nowo otwartego skle
piku w Konarach z jaworskiej piekarni 
przy placu Wolności. — Widać właściciel 
piekarni chce podtrzymać dobre tradycje 
p. STANISŁAWA FURTAKA — powie
działa współwłaścicielka sklepiku. — Chleb, 
który produkuje ta piekarnia jest coraz 
smaczniejszy.

*
Wojewódzka Przychodnia Przeciw Gru

źlicza i Chorób Płuc wojewódzkiego szpi
tala w Legnicy 29 maja 1991 r. przepro
wadzała badania radiofotograficzne miesz
kańców Pielaszkowic. Niestety, w tym dniu 
nie zdążono z przebadaniem wszystkich 
mieszkańców i zapowiedziano ich dokoń
czenie 3 czerwca. Jednakże próżno oczeki
wano na ambulans... Ci, których nie prze
badano skarżąc się nam powiedzieli, że 
stracili po trzy godziny i nikt ich nawet 
nie poinformował o przyczynach, nie mó
wiąc o słowie „przepraszam” . A telefony, 
jak oświadczyli, w tym dniu były czyn
ne...

V

W Chroślicach będzie w sierpniu br. wo
da! Tak nam obiecał Wójt Gminy Męcin
ka — powiedziała p. HALINA KRET — 
ajentka sklepu spożywczo-przemysłowego w 
tej miejscowości. Dodała również, że woda 
pochodząca z kamieniołomów ma ponoć 
być rozlewana do butelek, bo ma specy
ficzne właściwości. Trochę jest zmartwiona 
tym, że nie ma w jej sklepie choćby wina, 
wtedy byłyby większe obroty.

☆

— Napoi i podstawowych produktów, dla 
rolników będzie pod dostatkiem tego lata 
— Dowiedział nam w'ceprezes WIESŁAW 
BOBOWSKI z GS Męcinka. — Mamy 8 
sklepów spożywczo-przemysłowych i tam 
powinno być dobrze. Natomiast jeśli cho
dzi o inną działalność — dodał prezes JE
RZY REJMAN — to chcę podkreślić, że 
węgla nie zabraknie oraz to, że od 1 lipca 
znów będziemy sprzedawać swoje wyroby 
z masarni w sklepie mięsno-wędliniarskim 
przy pl. Wolności 30. Lokal ten GS wygra
ła w drodze przetargu. W dniu otwarcia 
na klientów czeka niespodzianka w posta
ci sprzedaży... No właśnie my wiemy, ale 
na razie nie możemy tego zdradzić...

16 czerwca w Niedaszowie odbył się tur
niej piłki nożnej pomiędzy drużynami ze 
Snowidzy, Paszowic i Niedaszowa. W po
szczególnych meczach padły następujące 
wyniki: Snowidza — Paszowice 6:1, Nieda- 
szów — Paszowice 3:0 i w finale, Nieda- 
szów — Snowidza 2:1.

Najlepszym bramkarzem turnieju był 
TADEUSZ KOŁODZIEJ ze Snowidzy. 
natomiast najlepszym strzelcem został 
WŁADYSŁAW PEREŁKA z Niedaszowa.

Dyplomy oraz nagrody w postaci koszu
lek ufundowała Wojewódzka Federacja 
Sportu. Kryształowy Puchar dla najlepszej 
drużyny ufundował p. Robert Pruś, jedno
cześnie wzmacniając wszystkich zawodni
ków wodą mineralną. Zarząd Klubu „Unia” 
za naszym pośrednictwem serdecznie dzię
kuje p. Robertowi za pomoc finansową i 
za dalsze jej przyrzeczenie.

Stoiska z artykułami spożywczymi, cu
kierniczymi i napojami uruchomili pano
wie Robert Pruś i Jerzy Kukuczka.

*

W Paszowicach nie zastaliśmy p. EWY 
REJMAN — kierowniczki sklepu spożyw
czo-przemysłowego, ale w kolportażu „GJ” 
wyręczyła nas pani KOSIOR, mieszkająca 
pod nr 173 w tej miejscowości. Dziękujemy.

— Pięknie jest teraz w Wąwozie Myśli- 
borskim — powiedzieli nam przejeżdżają
cy tamtędy turyści polscy i zagraniczni. 
Oby jeszcze nanrawiono nawierzchnię dro
gi pomiędzy Myśliborzem a Myślinowem. 
Nie chcemy dużo, aby choć dziury załata
no, poprosili nas na zakończenie rozmowy, 
abyśmy przekazali ich uwagę odpowiednim 
władzom.

Spełniamy życzenie wszystkich zmotory
zowanych.

*

W ubiegły czwartek odwiedziliśmy sklep 
w Pielaszkowicach. Smakowity zapach 
świeżego pieczywa i kiełbaski podrażnił 
nasze nozdrza oraz żołądki. Ponieważ zbli
żała się pora drugiego śniadania a obsługa 
kuchni z restauracji w Udaninie jest na 
urlopie (nie mogliśmy uraczyć się świeży
mi pierogami), skonsumowaliśmy małe co 
nieco w gościnnym sklepie. Bardzo sma
czna wędlina i bułeczki, które sprzedają 
w Pielaszkowicach pochodzą z prywatnej 
masarni oraz piekarni w Kostomłotach. 
Ceny bardzo przystępne!

*

Mieszkańcy okolicznych wiosek z zazdro
ścią patrzą na to, co dzieje się w Paszo
wicach, siedzibie gminnych władz. Jak 
twierdzą, robi się tam i wodociągi i gaz, 
zakłada telefony, a np. w Sokolej — bra
kuje środków i sił na przesunięcie przys
tanku autobusowego o ok. sto metrów. Co 
poniektórzy twierdzą nawet złośliwie, że 
zwyczaje panujące w gminie zaczynają 
przypominać te ze stolicy... Co gorsza — 
mówią — nie można nawet swoich żalów 
utopić w kieliszku mocniejszego trunku, 
ponieważ karczma w Sokolej jest nieczyn
na i chyli się ku ruinie.

r ó i l i j i
POLECA

(wejście od ul. Zamkowej)
— Miejski rekin — USA, sensacyjny, A. 

Schwarzenegger.
— Rewanż — USA, sensac., K. Costner.
— Serce — USA, sensac., E. Brennan.
— Dom żywych trupów — USA, horror, 

S. A. Field.
— Dziewczyna z poprawczaka — USA, 

sensac., W. O. Williams.
— Powrót z piekieł —• USA, horror, A. 

Robinson.
— Po prostu zabić — USA, sensac., Frank 

Stallone.
— Monte Carlo — USA, melodramat, J. 

Collins, G. Hamilton.
— Kobieta, którą kochał — USA, melodra

mat, J. Seymour.
— Sex - skandal - Hollywood — erotyk, 

90 min.
Zapraszamy serdecznie, duży wybór fil

mów licencjonowanych. Uwaga: od 17
czerwca br. cena 1 kasety tylko 6000 zł. 
Czynne codziennie od godz. 17 do 19. W 
niedziele nieczynne.

KSIRGAMIA1#
UL. GRUNWALDZKA 25
— Rebeka — Daphe Du Maurier. Bardzo 
atrakcyjna czytelniczo, choć nieco trąci

myszką.
— Pardaillanowie — Michel Zevaco, po

wieść historyczna.
— Mewy — S. Goszczurny
— Ten zwiariowany wszechświat — s-f.
— Skarabeusz Izydy — R. Marsh
— Droga pokusy — John Kellerman.
— Wrzos — M. Rodziewiczówna.
— Historia literatury polskiej 
DLA DZIECI i MŁODZIEŻY:
— Ucho od śledzia — H. Ożogowska.
— Kamienie na szaniec — A. Kamiński.
— Wąż morski — J. Verne.
— Opowieści z Avonlea — dziewiąta część 

Ani z Zielonego Wzgórza.
— Dzieje ludzkości od tajemniczych po

czątków do ery lotów kosmicznych.
— Czasy prehistoryczne — z serii „Tak 

żyli ludzie”.

W Y P O Ż Y C Z A L N IA

poleca
UL. LEGNICKA 12
— Szczęśliwego Nowego Roku — USA, ko

media sensac., wyst. Peter Falk.
— Pożegnanie z Afryką — USA, melodra

mat, wyst. Robert Redford 7 nominacji 
do Oscara).

— Istne cuda — USA, komedia przygodo
wa, wyst. Tom Conti.

— Podejrzany — USA, sensac., wyst. Cherr.
— Młody Einstein — USA, komedia, wyst. 

Yahoo Serious.
— Atomowy glina — USA, komedia, wyst. 

Terence Hill.
— Powiew śmierci — USA, sensacyjny, 

wyst. Frank Stallone.
— Starman — USA, fantastyczny, wyst. 

Jeff Brigde.
— Wtajemniczenie — USA, horror, wyst. 

James Read.
— Kły — USA, przyg.-sensac., wyst. An- 

drew Stevens.
Zapraszamy na cotygodniowe nowości 

filmowe na kasetach video! Co 11 wypo
życzenie darmowa kaseta! Comiesięczny 
konkurs, w którym można wygrać 2 kase
ty video! Korzystne warunki wypożycza
nia, przystępne ceny, rzeczowa i miła ob
sługa. Wypożyczamy także magnetowidy 
z dostawą do domu i podłączeniem do tv w 
domu klienta! Zapraszamy codziennie w 
godz. 15—18, w soboty 13—18.

27—30.06.91, godz. 10, 13, 17 i 20 — „Tań
czący z wilkami” — USA, od lat 15, cena 
20 000 zł. Film zdobył 7 Oscarów! Wyst.: 
Kevin Costner, Mary Mc Donnell, Graham 
Greene, Rodney A. Grant, Tantoo Cardinal.

Kino przyjmuje zamówienia zbiorowe ze 
szkół oraz zakładów pracy.
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Zasygnalizowano nam kolejny przypadek 
mycia samochodów w rzece. 14 czerwca 
czynił to właściciel Volkswagena-golfa nr 
rej. LGO 65-63, garażujący swój pojazd 
przy ul. Rzecznej. Polecamy to uwadze 
odpowiednich służb.

*
Zwróciły się do naszej redakcji dwie 

panie z osiedla Słowiańskiego, pani DO
ROTA WOJTAKOWSKA i jej siostra, JO
ANNA CHODEMCZUK. Pomimo młodego 
wieku (p. Dorota ma 37 lat a p. Joanna 
28 lat), obie mają kłopoty z poruszaniem 
się i są częściowo sparaliżowane. Jak nam 
oświadczyły, bardzo by chciały za na
szym pośrednictwem gorąco podziękować 
całemu personelowi szpitala sanatoryjne
go w Śremie w woj. poznańskim, gdzie 
przebywały 4 tygodnie na leczeniu, oraz 
wszystkim tym, którzy się nimi opieko
wali.

Również serdeczne podziękowania prze
kazują Burmistrzowi Jawora, Dyrektorowi 
ZOZ, dr. RYSZARDOWI KOWALIKOWI 
oraz opiekunce z PKPS p. TERESIE GRY- 
MOWICZ za umożliwienie im korzystania 
z rehabilitacji, łącznie z dowozem. Proszą 
również, aby p. KRYSTYNA WOJNARO- 
WICZ — pielęgniarka środowiskowa, wy
kazywała dla nich większe zrozumienie... 
i częściej je odwiedzała.

*
Nasza Czytelniczka (zastrzegła swoje 

nazwisko do wiadomości redakcji) poinfor
mowała nas, że w Bibliotece Pedagogicz
nej za opóźnienia w zwrocie pożyczonych 
książek płaci się karę pieniężną. Nie była 
tym specjalnie zaskoczona, ponieważ dzi
siaj w różny sposób zdobywa się pieniądze 
na funkcjonowanie zbiedniałych, dotowa
nych przez państwo instytucji. Zdziwiło ją 
jednak, że ukarana — nie otrzymała po
kwitowania za pobraną tytułem kary kwo
tę...

Sygnalizujemy to drobne niedopatrzenie 
kierownictwu Biblioteki Pedagogicznej. 

*
— W sobotę poszedłem przed 7 rano do 

pawilonu spożywczego na osiedlu Piastów. 
Kupiłem tam 2 mleka i 2 Chleby od Fur
taka, płacąc 50-tysięcznym banknotem. 
Gdy w domu przeliczyłem wydane przez 
sprzedawczynię pieniądze, to okazało się, 
że jest tego zaledwie 10.200 złotych. In
terweniowałem (a sprzedawczyni przyzna
ła przy kierowniczce, że płaciłem bankno
tem 50-tysięcznym), niestety, nie uznano 
moich pretensji, powołując się na zasadę, 
że „reklamacji po odejściu od kasy nie 
uwzględnia się” . Jestem rencistą, te zaku
py przyniosły dla mnie sporą stratę. Ale 
skoro nie mogę odzyskać pieniędzy, to 
przynajmniej wyżalę się w „Gazecie” . 
(Stanisław Baran, ul. Kwiatowa 5).

*
Przypominamy, że w Ośrodku Wypo

czynku „Jawornik” obowiązuje zakaz ką
pieli psów! Niektórzy użytkownicy jakby 
o tym zapominali, że z akwenu tego ko
rzystają ludzie.

*
Mieszkańcy osiedla przy ulicy Cukrow

niczej proszą pocztowców o naprawę nie
czynnego aparatu telefonicznego. Nieśmia
ło dodają, że w tej okolicy jest to jedy
ny aparat.

*
Pani ANIELA K. i jej córka ANNA z os. 

przy ulicy Cukrowniczej zostały nowymi 
kolporterkami naszej gazety. Sprzedają 
gazetę mieszkańcom w tej odległej części 
miasta, prawie natychmiast po jej ukaza
niu się. Dziękujemy i zachęcamy innych 
do współpracy.

Najserdeczniejsze 
życzenia Imieninowe

dla
lek. storn. JANA ŚWIĄTKA

składa
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W niedzielę, 16 czerwca, nad zalewem 

„Jawornik” szkoły podstawowe z Jawora 
walczyły o główną nagrodę pieniężną w 
„Turnieju Szkół Podstawowych” . Zorgani
zowany został przez Komisję Kultury, Oś
wiaty, Sportu i Rekreacji” Rady Miejskiej 
w Jaworze, a fundatorem nagród był Za
rząd Miasta, który przeznaczył na ten cel 
kwotę 4 min zł.

W trzech zasadniczych konkurencjach 
Turnieju (prezentacje artystyczne, konkurs 
„Jawor od zarania dziejów” oraz zawody 
sportowe) zwyciężyła Szkoła Podstawowa 
nr 7 (nagroda 1,5 min). Druga była SP-1 
(1 min), trzecia SP-5 (700 tys), zaś czwar
te miejsce zajęły SP-2 (500 tys.) i SP-4 
(500 tys.).

Oprócz nagród pieniężnych były rów
nież nagrody rzeczowe, ufundowane przez 
jaworskich sponsorów.

O szczegółach napiszemy w następnym 
numerze, opublikujemy także fotografie z 
imprezy.

*
3 czerwca br. w Wądrożu Wielkim zo- 

stała zorganizowana spartakiada szkół pod
stawowych. Organizatorami imprezy były: 
Rada Wojewódzka Zrzeszenia LZS w Leg
nicy, Biuro Organizacji Imprez Sporto
wych LZS w Jaworze oraz Szkoła Podsta
wowa w Wądrożu W. W spartakiadzie 
uczestniczyło 256 zawodników i zawodni
czek z czterech szkół podstawowych. Mło
dzież rywalizowała w biegu sztafetowym 
na 400 i 600 m, w piłce nożnej i siatków
ce dziewcząt.

W sztafecie dziewcząt I miejsce zajęła 
Irużyna ze szkoły podstawowej w Budzi-

szowie W. (ANNA WIŚNIEWSKA, SYL
WIA KRAWCZYK, AGNIESZKA MICHA
ŁOWSKA, EWELINA ORCISZ, KATA
RZYNA PAJĄK, RENATA PIWOWARS
KA, EWELINA POLINSKA i MAŁGO
RZATA KRUK), w nagrodę otrzymując 
kasety magnetofonowe. Na drugim miej
scu uplasowała się szkoła w Wądrożu W., 
na trzecim — szkoła z Krotoszyc, a na 
czwartym szkoła podstawowa ze Snowidzy.

Sztafetę chłopców wygrała drużyna ze 
szkoły w Snowidzy (KAMIL SIWIŃSKI, 
MARCIN STASZCZYK, MICHAŁ MAJ
CHRZAK, TOMEK OLEJARZ, RAFAŁ 
MAJKA, MARIUSZ BOJEK, PAWEŁ HA- 
MERA i PAWEŁ BOCHENEK).

W piłce nożnej chłopców młodszych naj
lepsi byli uczniowie ze Snowidzy (trium
fowali również wśród chłopców starszych 
klas). Natomiast w siatkówce dziewcząt 
najlepsze były uczennice z Budziszowa W.

V/ punktacji ogólnej zwyciężyła szkoła 
podstawowa z Wądroża Wielkiego, wyprze
dzając szkołę z Budziszowa, Snowidzy i 
Krotoszyc. Drużyny, które zajęły pierwsze 
miejsca w danej konkurencji, otrzymały 
nagrody w postaci pucharów, piłek i oko
licznościowych dyplomów.

*
Muzeum Regionalne w Jaworze ul. Kla

sztorna 6, tel. 30-86, zaprasza codziennie 
(oprócz poniedziałku i wtorku) od środy 
do piątku w godz. 11-17, sobota i niedzie
la 10-16, do zwiedzania wystaw stałych: 
Dzieje Jawora i okolic. Izba Dolnośląska, 
oraz ciekawych wystaw czasowych: „Zega
ry” , Malarstwo — J. Sawickiej i „Palna 
Broń Odtylcowa” .

rCaSeidoskop s p o rto w i
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

Czterej młodzi piłkarze jaworskiej Kuź
ni DANIEL DZIOPAK, PAWEŁ HAME- 
RA, MAREK RASAŁA oraz GRZEGORZ 
WITRYK — rocznik przyszłorocznej OSM 
zostali powołani na 18 czerwca w celu 
konsultacji przydatności do reprezentacji 
OZPN. Mamy nadzieję, że będą w ścisłej 
kadrze trenera-koordynatora OZPN mgr 
ANDRZEJA WNUKA.

*

Wielki sukces odnieśli podopieczni tre
nera MIECZYSŁAWA BIENIUSIEWICZA. 
8 czerwca na stadionie „Górnika” w Zło
toryi zdobyli mistrzostwo województwa 
legnickiego w grupie trampkarzy star
szych!
W finałowym meczu rozgromili 5:0 swoich 
rówieśników ze Stali Chocianów. Bramki 
dla zespołu Kuźni zdobyli: PIOTR MA
ŁEK 2 oraz STANISŁAW CHŁOPEK, PA
WEŁ HEMERA, PAWEŁ FURTAK — po 
1. Zwycięski zespół wystąpił w składzie: 
RADOSŁAW ZYZNARSKI, ANDRZEJ 
PAŹDZIOR, WOJCIECH ABRAMEK, AN
DRZEJ SKOWRON, KRZYSZTOF BO
LEK, MARIUSZ BAJEK, STANISŁAW 
CHŁOPEK, MARCIN MAJKA, PAWEŁ 
FURTAK, PAWEŁ HAMERA, PIOTR
Ma ł e k , a r t u r  j a d a c h , Ja r o s ł a w
BRYNDZEJ, STANISŁAW TYMOFIEJ- 
CZYK i ROBERT MUZEJA. Gratulujemy 
trenerowi, nauczycielom ze SP nr 5 oraz 
zawodnikom.

*

Występujące w klasie A drużyny z na- 
jzego terenu uzyskały 2 czerwca (23 kolej
ka) następujące wyniki: LKS Dobromierz
— LZS Mrowiny 3:0 (vo), KS Roztoka — 
Włókniarz Głuszyce 3:1, LZS Rogoźnica 
uległ 0:4 w Wałbrzychu drużynie ze 
Szczawienka.

W tabeli prowadzi Czarny Bór, Włók
niarz Głuszyca i Szczawienko — wszyscy 
po 33 pkt. Czwarty jest LKS Dobromierz 
(30 pkt), szósta Roztoka (29 pkt) dziesiąte 
miejsce zajmuje Rogoźnica — 21 pkt.

*
W ostatnim rozegranym meczu ligi 

dolnośląskiej sezonu 1990/91 piłkarze Kuź
ni zremisowali 2:2 w Chocianowie z tam
tejszą Stalą. Bramki dla jaworzan strzelili: 
KRZYSZTOF ZIEMBA i GRZEGORZ 
NORSESOWICZ.

*
Okręgowy Związek Akrobatyki Sporto

wej w Jaworze! Taką oto zaskakującą in
formację przekazał nam p. PIOTR BIE
GAJ. Otóż po rozwiązaniu Wojewódzkiej 
Federacji Sportu władze z Legnicy zdecy
dowały (dyr. DŁUBAŁA), że OZAS będzie 
miał siedzibę w najmocniejszym klubie 
województwa w tej dyscyplinie sportu. 
Prezesem OZAS został p. STANISŁAW 
DZIAK. Życzymy nowym władzom związ
ku samych sukcesów.

*
Co słychać u akrobatów MKS Victoria?

— Zapytałem pana PIOTRA BIEGAJA. 
Dowiedziałem się, że trwają przygotować

nia trzech najlepszych zawodników: MAR
KA HACZKIEWICZA, SŁAWOMIRA MI- 
ŁONIA oraz JAKUBA ZAIMA do Mi
strzostw Europy FIT, które odbędą się 
26—29 września w hali poznańskiej Areny. 
Będą to m. in. skoki na trampolinie męż
czyzn i kobiet, skoki na ścieżce oraz skoki 
na mini trampolinie, która jest pięć razy 
mniejsza od tradycyjnej. — Wcześniej, bo 
już 7—8 września — powiedział trener — 
odbędą się (również w Poznaniu) zawody
0 Puchar Polski z udziałem naszych mi
strzów.

Dodajmy, że 30-osobowa grupa naszych 
akrobatów przebywać będzie 15—30 sier
pnia na obozie kondycyjnym w Czecho
słowacji.

*
7—8 czerwca br. rozegrano finał Mię

dzyzakładowego Turnieju Piłki Nożnej. 
Spotkały się w nim drużyny ZKiMR i 
Spółdzielni „Ogniwo” . Lepsi okazali się 
pracownicy „Kuźni” , którzy pokonali spół
dzielców 6:2. Trzecie miejsce zajęła dru
żyna z JPB, która wygrała z zespołem 
„Niezależnych” 2:1. Najlepszym strzelcem 
turnieju został MIROSłAW WILCZYŃ
SKI z drużyny ZKiMR.

*
Jak nas poinformował trener-koordyna- 

tor ds. szkolenia młodzieży pan MIECZY
SŁAW BIENIUSIEWICZ najlepszą druży
ną w MRKS „Kuźnia” są podopieczni — 
trampkarze starsi. Zostali oni mistrzami 
województwa legnickiego a w rozgrywkach 
ligowych byli niepokonani, w 12 meczach 
tylko dwukrotnie remisując, z Miedzią 2:2
1 Zagłębiem Lubin 3:3.

Najwyższe zwycięstwo piłkarze z roczni
ka 1976 i 77 uzyskali na wyjeździe ze Sno- 
widzą 15:0! W sezonie 90/91 strzelili prze
ciwnikom 69 bramek tracąc tylko 11. Naj
lepsi strzelcy zespołu to: PAWEŁ FUR
TAK i STANISŁAW CHŁOPEK (po 17 
bramek), PIOTR MAŁEK (16) oraz MA
RIUSZ SUCHECKI (8).

Trener za naszym pośrednictwem ser
decznie dziękuje za współpracę m. in. dy
rektorowi SP nr 5 panu MICHAŁOWI 
SZKWARKOWI, nauczycielowi p. KRZY
SZTOFOWI DANIELOWI, pani dyrektor 
SP nr 2, dyrektorowi i nauczycielom SP nr 
7, pani dyrektor SP nr 4, Zarządowi LZS 
Snowidza, dyrekcji SP w Piotrowicach i 
Gminnej Szkoły w Snowidzy, panu STA
NISŁAWOWI FURTAKOWI, p. BOGU
SŁAWIE BŁOŃSKIEJ i wielu innym, 
którzy przyczynili się do sukcesu tych 
młodych chłopców. Za uzyskane wyniki 
trampkarze w nagrodę wezmą udział w 
turnieju piłkarskim we Florencji (Włochy) 
1—6 lipca br.

Gratulujemy i życzymy powodzenia w 
słonecznej Italii.

*
W rewanżowym meczu finałowym 

makroregionu o udział w Ogólnopolskiej 
Spartakiadzie Młodzieży, rozegranym 13 
czerwca w Jaworze, reprezentacja OZPN 
Wrocław pokazała drużynę OZPN Legnica 
1:0 (pierwszy mecz 3:0 dla Wrocławia). 
Było to zasłużone zwycięstwo Wrocławian. 
Oby reprezentowali nasz makroregion w 
finałach OSM 23—27 lipca w Bytomiu.

Plotki, ploteczka...
Ceny nabiału, szczególnie śmietany i 

masła, zaczęły spadać w dół! Spowodowa
ła to zdrowa konkurencja w jaworskim 
handlu. A to wszystko za sprawą jednego 
takiego Pawełka ze Snowidzy. Słowem m 
handlu coś drgnęło.

*
Podsłuchane: Koło naszej redakcji spot- 

kało się dwóch panów
— Gdzie pędzisz, pyta ten wyższy?
— Ano, biegnę na ul. Grunwaldzką.
— Ja vię nie pytam, gdzie idziesz, tyl

ko gdzie „pędzisz” .
— Aleś mnie zaskoczył. Oczywiście, na 

strychu — powiedział ten mniejszy.
Czyżby „aparatura” znów wróciła dc 

łask?
*

Brakiem kultury wykazali się właści
ciele „Klubokawiarni” przy ulicy Staroja- 
worskiej. Widzieliśmy tam ostatnio ogło
szenia o dyskotekach porozlepiane na 
aktualnych plakatach i ogłoszeniach in
nych firm pomimo tego, że na tablicach 
ogłoszeń były jeszcze wolne miejsca. Za
klejono nawet aktualną klepsydrę.

*
Podsłuchane w kolejce: „Ugotowałam

ostatnio ruskie pierogi. Nałożyłam stare
mu 5 sztuk, i wyobraź sobie — zjadł wszy
stkie” . Nasz redakcyjny kolega, który po
trafi zjeść schabowego z frytkami, tatara, 
flaczki i wołowinę w sosie własnym za 
jednym posiedzeniem bardzo zdziwił się 
entuzjazmem tej pani.

*
W piątek, 7 bm., była niezła „zadyma” 

na ulicy Staszica, przy „piwalonie” — po
informowali nas Czytelnicy. — Podobno 
dwóch bywalców tego lokalu powróciło do 
domu tylko w skarpetkach i spodenkach 
i, mocno tym sfrustrowani wyładowali 
swoją złość na żonach.

Przydałoby się większe zainteresowanie 
policjantów tą okolicą, zwłaszcza w piątki 
i soboty. Również młodzieńcami, którzy 
popisują się po wizycie w „Sylwii” przed 
swoimi partnerkami — samochodami ta
tusiów.

Z B Y S Z E K !  

nadal Cię kocham! 
c z e k a m !

GUESS WHG

P t a s z ą t
S t e l c i ®  p r a c y

Pracownicza Spółdzielnia Usług Han
dlowych w Jaworze, ul. Poniatowskiego 
22, tel. 27-34, zatrudni kierownika Domu
Handlowego.

śfc Zatrudnię ekspedientkę po kursie bu- 
kieciarskim lub ze stażem w kwiaciarni. 
Wiadomość: ulica Głucha 16, po godz. 19.

iK.r©milka
p o l i c z

W nocy z 10 na 11 czerwca br. w Rynku 
został pobity mieszkaniec Jawora, powra
cający do domu, w wyniku czego doznał 
złamania nosa. Policja jaworska 14 czerw
ca zatrzymała sprawcę pobicia. Okazał się 
nim 18-letni P.D., wobec którego Prokura
tor Rejonowy w Jaworze zastosował do
zór policyjny.

*
W nocy z 12 na 13 czerwca dokonano 

włamania do sklepu spożywczego w Drzy- 
małowicach, skąd sprawcy zabrali czeko
lady „Kamila”, „Jagusia”, papierosy 
„Popularne” , „Radomskie” „Klubowe” 
itp., wartości około 4 min złotych na 
szkodę GS „SCh” Mściwojów.

*
W nocy z 8 na 9 czerwca nieznani spra

wcy włamali się do sklepu spożywczo- 
-monopolowego w Wądrożu Wielkim, skąd 
zabrali różnego rodzaju kiełbasy i piwo 
butelkowe oraz papierosy „Caro”, i „Popu
larne” o łącznej wartości około 500 tys. 
złotych.

*
13 czerwca do tutejszej Komendy Po

licji zgłosił się mieszkaniec Jawora, który 
powiadomił o dokonaniu na nim w hoolu 
restauracji „Zamkowa” rozboju. W wyniku 
podjętych czynności następnego dnia za
trzymano sprawcę napadu, B.I., wobec 
którego Prokurator zastosował areszt tym
czasowy. Jednocześnie odzyskano zrabowa
ną saszetkę. Nie zdołano odzyskać zrabo
wanego zegarka na rękę.


